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Pyrs stal fem mietadc lifvet rid 
en grufexplosicn i minorna rid Gla- 
ce Bay, N. S. förtiden freda*.

En fUskpackningsfabrik kom
mer inom kort att uppföras i Car- 
berry af der i staden boei.de affårs-

vandrande menoiskomassor, 
skulle komma en vanlig menniska 
att “tappa hufvudet" men Mr. Fors- 
lund rör sig bland denna massa med 
ett fullkomligt lugn och med sådan 
såkerhet alt det en gång når han 
dör borde förskaffa honom fråmsta 
platsen i den celestiala o* chestern. 
Men inte nog med språkkunskap, 
lian måste åfven känna till delta 
oerhörda omiåne pä hvitkas olika 
delar denna menniskomassa skall 
bosåtta sig, och dessutom afstånden, 
tidtabellerna och ombytena."

Öiver sina intryck från Carman, 
skriiver samma person: Sedan jag 
sett mig vål omkring och noga stu
derat förhållandet på denna plats 
måste jag erkänna att jag aldrig 
sett bättre land hvarken i F. S eiler 
Canada. Den vida och slåta botlen 
af denna lomhistoriska sjö bildar 
en underbar jordmån ytterst rik på, 
för vixter, nårande ämnen, medan 
landsytao år slät stim ett golf 
Landet har alla fördelar som behöt- 
ves lör blandat jordbruk, och kom
mer med tiden att odlas som sådant.

En yngling James Goodman, 
från en asyl i England, som un
der två år varit anstäld hos en 
tysk farraare nära Steinbach för
svann plötsligt för några dagar 
sedan, men efter några dagars sö 
kande fann man honom liggande 
död i en hage. Vid undersök
ning befanns att han dödt af att 
en åder brustit under hjeitat. 
Ynglingen var särdeles omtyckt 
för sitt goda uppförande och ar- 
betsamhet.

Ett möte af larmare från White- 
fleld och Menteith distrikten har 
nyligen afhållits i Whiiefields 
skola för att bilda en farmares 
elevator förening och bygga en 
elevator som skall rymma 40,000 
bushels, i Menteilh Jungtion.

En tio érlg gosse E. Dalt n. 
Margarth, Alberta, var här om 
dagen ute och red då hasten rå
kade ett snafva hvarvid gossen 
(öll af men blef hangande med 
ena foten i s'igbvgeln och blef pä 
så sålt släpad af den skraroda has
ten till dess han dog.

Amerikanskt kapital som nu
kommer till Canada i milliontals 
är en säker garanti på si.tbiliie 
ten al den nuvarande kolonisa- 
tionsverksamhetens ytterligare 
spridning. Det är ett valknndt 
fakta att våra grannar i si/der 
äro för mycket förutseende för 
att plasera så oerhurda summor, 
som de nu göra här i Canada i 
Industrier och företag, utan att 
vara ölvertygade om dess förö
kande eller åtminstone dess fulla 
säkerhet.

Fem tum snö har fallit i Fort 
William.

Qe under april ankomna emigran
ternas antal öfveratiger 20,000 af 
hvilka öfver 15,000 passerat 
ger.om Winnipeg.

Förtruppen af Barr-kolonisterna 
ha nu ankommit till Battellord.

CanadaNyheter. FORFARLIG OLYCKA.Af smittkoppor dog 1 förra vec 
kan konduktören vid G. T. R. W. 
L. Our ti», i Toronto hustru Ringen 
annan af familjen har insjuknat

Får att vara berådd att kunna 
frakta utkomsten af detta års 
*örd har C. P. R. tillökat sina 
sådfrektningskapaciteter 40%.

En ny elevator kommer den
na sommar att byggas i Port 
Arthnr med en forrådskapecitet 
af 3,500,000 bushels.

Afbröt sin nacke gjorde I fredags 
kontraktaren F. G. Herleri Mooee 
Jaw då han nedföll från ett un
der tjyggnad varande hus derstä

Ett jordskred från Turtle Mountain begraf- 
ver staden Frank, Alberta.Reglna-mejerlerna* nya före

ståndare anlände dit i lörra veckan
ocb såger att allt skall vara i ord
ning lör affärens börjande den 5 maj.

Detta års etdikning sl guld I 
Klondike har rekorderats till 
$15,000,000, hvilket med $3,00,- 
000 öfverstiger förlidet åra.

öfver hundra perenner didnde.
Första telegrammet beskrifver olyckan som en vulkanisk explosion. 

Man tror att olyckan skedt i en al grufvorna.

Cranbrook, B. C. den 29 apr.— I ininbyggnaderna hundratals fot
djupt. Alla som voro sysselsatta 
vid minöppninga; na Mel vo ögon
blickligen dödade. Förlusten af 
lif uppskattas till omkring ett 
hundra af hvilka de flesta voro 
kvinnor och barn. Från öpp- 

och äro på en längd al en och en ningen utkastas fortfarande klipp
häll mil öfverrasade till ett djup stycken och stenar, 
af från tio till femton fot.

Calgary, N. W. T. den 29 apr.—
Från Frank inkomma olika u p- 
gifter. Somliga upjigifva olyc
kans orsak vara jordbäfning and
ra explosaion. Klippstycken haf 
va kastats i floden t ill sådan stor
lek och mängd att den är full
komligt blokerad deraf. Flere 
hus bletvo fullkomligt förstörda, 
sju af dem med familjer uti. ötre 
deien af minan brinner, och femtio 
a sextio mår. äro instängda d«ri.
Lhkare, sjuksköterskor och medi
cin har afsändts till platsen.

Frank, Alberta, den 29 apr.—
Jordbäfningen utbröt kl. 4.30 1. 
m. Hela dalen nedanför staden 
skadades på öfver en mils om
krets och på loppen af Turtle 
Mountain utbröt en vulkan som 
utkastade milliontals ton af klipp 
stycken och uppstängde ingån
gen till minorna, och begrafde

io,eoo aeres land 1 närheten »f 
Wapella, Assiniboia, har nyligen 
inköpts af Mr C. R. Dennisoo från 
Napance. Köpesumman var om
kring $50,000.

Sprängd I luften vid en dynamit
explosion i Elisabetgrulvan, vid 
Port Arthur, blef i lördags Geo. 
Murdock. Grufschaktet vid västra 
ändan af Silver Mountain förstördes 
af eld.

En förfärlig vulkanisk explosion 
har intriiff.it i Frank, N. W. T., 
vid fyratiden i dag på motgonen. 
Det rapporteras att 75 personer 
blifvit d<idade. Telegrattrådarne 
äro alla sönder öster om Frank

Ångaren Cardigan Head från 
Barrow, England och lassad med 
järnvägsskenor för C. P. R. 
grundstötte I fredags I St. Law 
reuce floden.

Själ t mord, genom hängning be
gick i fredags en 40irig kvinna 
vid namn Mrs S. Rupert, i Mil 
verton, Ont. Hon hade nyligen 
utsläppts från dårhuset.

Sextio mulåsnor ankommo I sön 
dsgs till C. N. R. stationen. De 
åro köpta I F. S. för att användas 
på det nya järnvägsbygget väster 
om Grand View.

Fem järnvägsvagnar lassade 
med silke och fem lassade med 
kineeer passerade genom Winni- 
peg i söndags på väg till New 
York och på måndagen passerade 
ytterligare en vagnslast af kine
ser staden på väg österut.

Sednaste telegram gifva vid 
handen att det hvarken varit 
jö dskalf eller explosion som för
orsakade olycken, utan ett jord
ras, så enormt att hela östra si
dan af berget, som är fyratusen 
fyra hundra fot högt nedföll öf
ver den kringliggande trakten. 
De stoft och jordmoln som dervid 
uppkommo gåfvo i början anled
ning att förmoda att detta var 
röken frän en explosion eljer en 
jordbäfning. Man frukterna att 
den kvarstående delen al berget 
också skall rasa och de olyckor 
som sk olle inträffa om detta skäd- 
de, vågar knappast tänkas, så en
orma skulle do vara. Panik rå
der i distriktet, hvilket ej år att 
undra pä, då man fruktar ytter
ligare ras. Nödhjelpsarbetet är 
i full gång från såväl myndighe
ternas de närgränsande stä
dernas samt C.P.R. bolagets sida.

Ett formligt uppbrott af Barr- 
kolonisterna frän Saskatoon skedde 
i fredags då öfver ett hundra, med 
parhästar förspända, tungt lassade 
vagnar satte sig i rörelse mot den 
blifvande kolonien. Sednare under
rättelser gifva vid handen att flere 
al vagnarna varit sä tungt lassade 
att de blifvit sittande i ett moras 
några mil frän platsen.

VI taga oss frihetea att från en 
tre spalter lång artikel i tid. Times 
Herald, utgifven i Mason City, lova, 
gilva ett kort utdrag. A rtikelskrif- 
varen säger om sio resa i Canada, 
och i synnerhet i Manitoba, som 
han kallar “Canadas trädgård", att 
han där träffat en “sällsynt kombi
nation af vidt spridda olika förmå
gor" synnerligast dem han träffade 
i C P. K. immigratiotis-kontor 
hvareit Mr. J. E. Forslund lefver 
och regerar. Han beskrifver Mr. 
Forslunds befattning såsom en den 
mest ansvarsfulla en man kan hålla, 
enär Winnipeg är-en sorteringsplats 
eller allmänt,, “dearing-house" för 
folk i alla ställningar och förhållan
den isynnerhet för nykomlingar. 
Pä Mr. Forslund hvilar det enorma 
ansvaret af att "fördela" denna hop 
rörda massa landaökare, "Home 
steadtare" och emigranter af alla 
tänkbara klasser, yrken och natio
naliteter så att hv*r och en af dem 
komma till sin bestämmelseort.

"Jag besökte Mr. Forslunds 
kontor häromdagen och en timmes 
observation gaf mig idee om de 
vidt skilda och mångsidiga kunska
per som fordras för att kunna fylla 
denna plats. För det första måste 
man vara en praktisk linguist, som 
kan underhandla och tala med folk 
på alla tungomål Det tycktes mi* 
att Mr. Forslund talar minst ett 
dussin språk medan han förstår och 
kan göra sig förstådd på minst ett 
dussin till. Det inverkar ej från 
hvilken plats som emigranten kom
mer, så kan Mr. Forslund begripa 
honom och inom kort skickar han, 
den först så ängslige “gröngölin
gen," glad, nöjd och belåten på våg 
till sitt nya hem. Skandinaver och 
finnar, tyskar, fransmän, ryssar 
wehhare, Italienare, ungrare, gr* 
ker och polackar och hundratals an
dra som komma från hundratals oli-

Takspän fabrikanterna 1 Van
couver, B. D. ha tillkånnagifvit 
att det förhöjda priset, för denna 
vara, som bestämdes att taga sin 
början den 1 april, bar återtagits 
och att sa raras pris, som rådde 
den 25 augusti ånyo äro gallan 
de. >
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dockorna, där lassning och loss 
ning som bast försiggår med 
"non-union" män.

Linskörrftn i terråtorierwi. 
halva från “The territorial Depart
ment o( Agricalture", Regina,motta
git en. bulletin benånid "Flax and ils 
Cnltivatlo'1 in the North-West Ter- 
ritoi ies". Kopior af denna bulletin 
kan erhållas fritt Irån alla C. P. R. 
agenter i östra Assiniboia eller på 
Prince Albert braneben, äfvenaom 
Irån sekreterarne lör de agi ikultura 
societierna i territorierna, eller ge
nom applikation till The Depu'y 
ComroisMoner ol Agricalture, Regi
na. En beaktoingtvärd händelse 
blir/bnskapsuutällningen med åt- 
löljande auktion al rasdjur, hvilken 
kommer att alhällas 1 Calgaty den 
13 och 14 nästfrtljande maj, under 
auspicier al “The Territorial Pure 
bred Cattle Breeders” Association. 
Kataloger äro nu publiserade och 
kan erhillas frän C. W. Peterson, 
Live Stock Ass‘n Calgary, N. W.

det blifva dåligt i vår, Den stora 
bublsn i hvilken en järnväg ge
nom kolonien återspeglade sig, 
har nu brustit.

Glöm ej veckan emellan den 25 
— 30 maj!

Nya Stockholm. Våren har 
gjort sitt härliga inträde, och det 
fortare än någon kunde ana. Med 
våren vaknar allt till lif och allt 
börjar att röra på sig och får ett 
ennat utseende. Solens varma 
strålar har smält drifvan, men 
lämnat ovanligt lite vatten efter 
sig i sloarna, så kommer intet 
regn snart torde de flästa snart 
torka uL Vårarbetet och sånin- 
gen är i full sväng det finnes de 
har,som sådt hundratals aere t.ex. 
H. P. Sjöström som redan sådt 
115 aere hvete. Gräset börjar 
visa sin gröna, sköna skrud till 
glädje för både mer.niskor och 
djur. Emigrantströmmen ökas 
med hvarje dag, och den förr så 
kala och ödsliga prärien bar nu 
redan fått ett annat utseende i 
det, att det ena huset efter det 
andra växer upp på de förnt aå 
kala backarna. Bröllop har här 
firats i massa, och flera lära kom
ma att i en snar framtid gå af sta
peln. Ja, löcka te go vänner!

Härvarande Augustana försam
ling har an fått sin pastor, och 
hade mottagningafäst för honom i 
kyikan den 23 dennes, den 26 
höll han sin inträdes predikan.

VIUndkrbar räddning, kan man 
kalla det sätt på hvilket en man 
vid namn Wm Carpenter und- 
slapp d >den då han i fredags ef
termiddag nedföll från en 85 fot 
hög hisskran i Fort William 
ntan att lida annan skada än ett 
afbrutet btn.

16,000 emigranter hsde ankom- 
mit från den 1 till den 23 
april och detta öfverträffar alla 
förutvarande rekorder i den vä
gen. Invandrareströmmen från 
F. 8. tilllager fortfarande och 
bland dessa landsökare märkas
en stor del skandinaver, också 
måste medgifvas att härvarande 
klimat, bittre ån något annat, 

för svenskar, norrmän och
finnar.

T.Två ynglingar l Rapid City, 
Man. hade i lördags byggt sig en 
flotte för att med den fara utför 
tallen vid Blackwell verken. Allt NORDBOR.
gick väl till flotten kom i midten 
på fallet då den stötte på en un- 
dervsttensklippa och slogs i styc
ken. Den ena ynglingen lycka
des simma i land, men den andra 
hvara namn var Nevins, klängde

StrejkoroUgbeter hafva utbru
tit i Montreal och blod har redan 
flutit, I det kaasören hos Merors. 
Forces skjöt en af strejksrne.som 
det påstå» t sjelfforsvar. Mord
brand har åfven anlagts. Borg
mästaren har utkallat militären

Scandlnavla. Vår» bsekar ocb 
sjöar åro i vår lika torra som de 
långa tal våra poUtikusar hålla.

Sol och sunnanväder har hjälpt 
larmaren i jord med vårsådden 
och litet regn skulle göra godt 

och 1,000 soldater patrullera nu på farmarens åker såväl som i 
Iflpå gatorna, och vakta 1} mil af hana hjärta. Med flaket synes

la platser för att rasa till hundra
tals obestämda platser, många
knappt vetande hvart de skx>t»,eller 

dg hst viden af stockarna och reM fortsättning af
rycktes ned utför floden der den ståndigt omvexlaode bilder i en dag 
elycklige omkom i vågorna. lig kalejdoskop-kombination
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YSTAD En fomlåmoing, bestå 
ende af eti större lerurna, inneslu
tande delvis förkolnade rester af 
människoben, påträffades vid grund- 
gråfning till en byggnad hos åbon 
Anders Nilsson A nr 6 Raflunda. 
Urnan, som befanns slående upp
rått, omgifven af ett lösare, sand
art adt jordlager, ungefar ett par al
nar under jordytan, föll vid uppfors- 
lingen sönder. Det tunna Ar otvif- 
velaktigs en forntida graflämning, 
helst som i grannskapet gjorts flera 
dylika fynd och trakten år rik på 
minnen från långt svunna lider.

ÖSTERSUND. Fflr försking
ring m. tu. häktade föreståndaren
för po^taiarinnen l Lilllwlrosjö A. 
Anderssoii-Åscll, har i dag af här
varande rådhusrätt elutdömts til! 
»traffMi bete 14 år 6 månader 4 da-

ledas af trS vaktkoostaplar, 
samt placerades A en stol.

Af hans le/dUsöden framgick, 
att han de senaste 48 åren varit vid 
Kkdsund, dir han på senare tkien 
åtnjutit understöd af gården, fri 
bostad och ved, poUtisland, två 
tunnor råg o. s. v. Hans båda barn 
hade sflidit vid helt unga år, och 
han och hustrun hade red t sig gan
ska väl, Förhållandet dem emel
lan hade alltid varit godt.

— Men hur koin ni på den tan
ken att döda henne; tänkte ni långe 
på dei? frågade domaren.

Nu började gubben gråta och för
ds båda händerna till ansiktet.

— Det kom aå lör mig, sade han. 
jag började fundera dagen förut, 
och när jag »å var ho$- kuskens (en 
fustersaon) kom det en sådan bråd* 
ka dfver mig och så gjorde jag det, 
när jag kom hens.

Han hade tagit ett träbestnan, 
*om hängde i köket, och slagit gum
man, som låg sjuk i sängen, tre slag 
i hufvudet. Hon hade därvid yt
trat: KM ra du, låt bli mig, men han 
hsde fullbordat dådet och, då han 
trodde henne vara död, gått in i en 
vihdsskrubb ooh sökt hänga sig. 
Här hade ha» Mifvit anträffad med 
ett klädesstreck om lialsen och blif- 
vtt nedskuren, innan lilvet flytt. 
'‘Hade pig fått rara i fred, h ide jag 
varit död."

I polioför hörsprotokollet upplys
tes emellertid, att Johansson någon 
tid före mordet yppat tanke på att 
taga lifvet af sifc och huitrnn »antt 
yttrat: “Det Hr så tråkigt, att det 
vorébäst, om vi finge snara om huf
vudet båda två \ Gubben medgaf, 
att han fällt detta yttrande.

J. berättade, att han haft ondt i 
hufvudet och känt sig besynnerlig. 
Det framgick afven vittnesmål, 
att han varit så sinnessvag, att en 
särskild vårdarinna måst anställas 
för honom, Han hade fört ett myc
ket ordentligt lefnadssatt och varit 
god och snäll i hemmet.

Åklagaren yrkade ansvar enligt 
14 kap. strafflagen l par. (för Öf- 
xerlagdt mord) under förmildrande 
omständigheter.

Efter kort nfverläggning beslöt 
rätten att, innan «tom afkunnas, 
handlingarna i målet skola Öfver- 
sändas till k. bfhde för infordrande 
af läkarutlåtande öfver den åtalade* 
.diinesbeekaffenhet vid brottets för- 
öfvande.

erbjuda sin hjälp vid arbetet. Na 
växer höge» af timmerstockar dag 
ligen, och de, som ej kunna ge stoc
kar, ha Sofvat bittida med skräd 
ging ro. ro., tills byggnaden blir fär
dig. Afven skolrådet tar med gläd 
> del i deua kärleksverk

— Bnea eeh J^fU heter ett 
märkligt tvillingpar, som förevisas 
i Göteborg. Det ar eu slags "sia- 
mesåsk* tvillingar”, meo ännu 
märkligare år dessa, ty då de för 
frigt normalt utvecklade, omkring 

-3-åriga flickorna ba gemensamt 
bäckenparti, kunna de ej skiljas ge
nom operation. Flickorna förefal
la friska muntra och lifiiga. De 
äro döttrar till ett bondfolk i Bö-

flRS. OTT1 LA EONELLSveriges bygder. önskar btifva ihågkommen. Adress

402 HENRY ST.STOCKHOLM. Lik» mot lik».
K. mst ber medgitvlt att ireuki 
tidningmaårsritt »tt företag» r».
»or nhrer statens JErerig mot erlåg- 
gande »I allenast hall »fgift må gål- 
I» jlmrll med sfsseade å norska, 
danska ocb finsk» tidningsmän, i 
deo mån liknande förmån kan an
taga* komma srcnaka tidningsmän 
till godo I motsvarande land.

— "Hälaoranoeni kemiska labo
ratorium”, som på ain tid »ta.tsdc 
af agenten Anders Lindahl och 
skjotbanedgaren Kr. Oken, bvilk» 
rid Stockholms rådhusrätt åtalade men. 
ock dömdes tor kvarkaelfreri, har, 
enligt hrad som kommit till detek
tivpolisens kännedom, åutr börjat 
utsända sina reklamam oueer i 
landsorten.

The Bicebior Life Insurance
För våra populära och resouabla 

Lifförsäkriugspolicer hänrand eder 
till undertecknad för rilkoretc.

Pratar utlånas på Karm- och 
Stadsegendom mot låg ränta, dir lif 
fftrsäkringspolice linnes.

A. HALLONQVIST,
Special agent, 383 Ellen Sl

Akta

Köpenhams Snus— Staten köper skogar. Statens 
köp af Göteborgs och Bohus* läns 
hushållningssällskap» skogar är nu 
aMutadt till en köpesumma al 90,- 
000 kr.

OÅFLE. En reguljär trade Gil
le—Finland—Ryssland kommer un
der Innevarande aeglationstld till 
stånd, I det au flaska inglartvgs- 
aktiebolaget med sin ångare "Con- 
cordla” skall uppråtthålla reguljär 
förbindelse mellan Gäfle, Björne
borg och Petersburg.

GRENNa. Elektriskt ljus i Oren. 
na. Elektriskt ljus tänker man 
skafla sig I Grenna. Röttleström, 
störtar sig med böga fall i Vättern 
vid Röttleby. Det är härifrån drif- 
krålten skall taga».

------ i parti och minut----- -
gar samt 5 Ars vanfrejd, och förkla-; Finaste urval af alla slags 'rökvärk*. 
rade- han ovärdig att i riket» tjänat 
vidare nyttjas.

J. ERZtNGER
Mclntyre Bl k.

ÖRNSKÖLDSVIK. Kassören I 
Hernönand* " enskilda bank här 
lämnade vid expeditionstidens »lut 
en eftermiddag till vaktmästaren 
två öppna kuvert, det ena innehäl- 
lar.de 6,000 kr, det andra 3,400 kr, 
tor assnranaiehandling å postkonto
ret, då detta öppnades kl. 4. Un
der kon toi-apei sona lena middagsrast 
hade åfven vaktmästaren för en 
stand liinuuil baiiklokslen. Då han 
återkom tor att alhämta värde- 
toisändelserita voro dessa bor-

— Fndervatten&bAlen "Hajen" 
kommer, som bekant, att bygga» å 
Galärvarfvet. Arbetet bat nu tagit 
•in början med kölen» sträckning. 
Ett skjul uppföre» Bfver byggnads- 
plateen, och båten» kouatraktion 
hemlig hålle».

— Ungdomen r*»ar. Vid »enaete 
tinget i Leaby hade ett åldrigt par 
från Brismened yrkat skilsmässa, 
bon, som år moder tlfl 11 barn, där
för att bon ej "tole vara jemte'rn" 
och, emedan han alltid sprang och 
jagade henne; han därför att hon 
aldrig villehåda-ighemma,»irskiidt 
om nätterna. De båda makarna 
äro mellan 60 ock 80 år gamla.

— "'Brödrafolkens vil", den ny
bildade löieoingen, synes komma 
att (å liflig tillslutning att döma ef
ter de hittills skedda talrika anmäl
ningarna. Sålunda ha t. ex, i Lund 
anmält »ig ölver 60 medlemmar al 
akademivirlden.

Tillströmningen i Norge tyckes 
åfven bli mycket liflig. Ensamt i 
Drammen ha sålunda anmält sig 
ölver 150 personer.

— Nykterhetsföreningarna I 
Stockholm ämne vända »Ig till hrr 
stadsfullmäktige med anhållan om 
antingen årligt hyresbidrag eller 
att lokaler måtte dem bereda» för 
billigt pri» 1 stadens egna farligheter. 
De förda diskussionerna gifva vid 
handen, att föreningarna anse, av 
de med »itt arbete bereda staden en 
årlig Inkomst eller besparing på öf
ver 1 million kr.

— 30,000 kr. hyra för kroglokal. 
Stockholm» utakånknlnt »bolag,eller, 
•om det numer» kallar »Ig, "Aktie
bolaget Oöteborg«»yst»met i Stock
holm", lär för ovannämnda »amma, 
att årligen utgå, hyrt en del af hu- 
eet nr9 vid Hötorget.

ta.
Vid omedelbart hållet polisförhör 

upplystes, att en luffare, som gått 
omkring och tiggt 1 staden, unge
fär samtidigt ilå stölden begåtts va
rit synlig I bankhusets köksupp- 
ffång.

HAPARANDA. I Nedertorneå 
finn»» redan tre af statsmedel un
derhållna skolor, nämligen i Nicko- 
la, Saivls och Mattila. Dessa skolor 
anse» viktig», emedan de bevara 
och utbreda svenskt språk och 
svensk odling i dessahalfflnaka byg
der. Församlingen anhöll för några 
månader sedan hos k. m:t om inrät
tande al eu fjärde statsekola, aom 
»kulle förläggas till Nabua.

BRÄCKE, Ihjälkörd stations- 
karl. Ordinarie »tatiooskarlen E 
Erikson här råkade 1 dag den 7 
april vid vagnväxling snafva och 
falla med hufvudet öfver rälsen, 
hvarvid lokomotivet körde öfver 
honom. Hufvudet blef nästan akildt 
Irån kroppen.

LULEÅ. Som bevis på det myc- 
J> arbete.nöd Aret medför för lands 
hOfding Bergström i Luleå, at: den 
10:e kopieboken, hvardera å 500 si
dor, nu påbörjats för landshöfdin- 
gens egenhändiga korrespondens.

— Jåenvägsrestauratören 
Liljesvan vid Jörn» station i Norr
land, hvilken låtit komma sig till 
last olaga »pirituosaförsäljning inom 
järnvägshotellet I Jörn, har al 
järnvägsstyrelsen omedelbart alske- 
data och skall hotell, och restaura- 
tionsröreisen där ölverlåtaa till 
nan person.

— Under ett anfall af fylleriga
lenskap satte f. d. hemmansägaren 
Gärdin eld på mangårdsbyggning- 
en och uihusbvggnaderna på det af 
honom nyligen sålda a. k. Karl
stenska hemmaret i Sk rikt- i Nälra 
socken. Gärdin antände först ytter
taket till slora mangård>hyggnaden, 
me» nppiäcktes lyckligtvis af ain 
dotter, som »läckie den anlagda el
den, livarigenom byggnaden rädda
des Gärdin hällde därefter fotogen 
på gollv.-t i bryggstognbyggningen 
och antände den. Därpå antände 
han halmlagret $ ladugården. El
den spred »Ig hastigt öfver de båda 
byggnaderna, som totslt nedbrunno. 
Kieouren räddades emellertid. Den 
omkring 5n-rui*e mannen anhölls,

Alla »lags Ved och 
Kolsorter finnes på 
ager hos underteck

nad.
Is* gala

Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar at)

M. P. PETERSON

W.J. GUEST
Fish market

F.jliiijl pri »et
p& vhin tobakwurt»r. AfIBER RÖK
TOBAK, Bobs, Curreney Pair PUy
Tuggtobak äro ai atoilek och pri* »om 
tillforeue. Vi hafva uteuröckt tideu tor 
uowehoetaja »ill dyn l ja»< 1904.
The Empire Tobacco Co., Ltd

SILL och annan 
Fislt, FJÄDERFÄ, VIL
LEBRÅD pch OSTRON. 

600 Main Street

UDDEVALLA. Il vem skall 
försörja familjen? En i Udde
valla boende 33 årig arbetskarl, 
hvilken uraktlåtit ait i rätt tid 
fullgöra sin värnplikt, har. nu i 
dagarna fått mottaga inkallelse 
order att för fullgörandet af sin 
värnplikt inställa aig den 9 ds & 
vederbörlig vapenöfningsplats. 
Mannen har hustru och fyra min
deråriga barn. Något inbespa- 
radt kapital förfogar han ej öf
ver. Nu blir frågan den, huru 
hustrun och de fyra minderåriga 
barnen kunna uppehålla sig un
der de 137 dagar då de äro i sak 
nad af försörjare?

C.

Wineipeg, Man.

— Vacker gåfva till godt 
ändamål. En person, »om önskar 
vara okänd, har lämnat folkskolein
spektör C. G. Bergman här 25,000 
kr. jämte en »krllvelse till folkskole- 
öfverstyrelsen med anhållan att 
öfverstyrelsen behagade till fövvalt- 
ning mottaga deeea medel och Ärli
gen använda afkomelen dåraf till 
understöd åt föreningar, som ha till 
ändamål att under sommaren eller 
någon del »f denna utsända barn 
på skollofskolonier, eller till att på 
annat sätt, som öfverstyrelsen pröl- 
var lämpligt och gagneligt, befor
dra sjukliga barns vistelse på landet 
under någen längre eller kortare

CANADIAN NORTHERNÖgonenan-
böra v-il hevHra» under alla åldrar 
och ftirhflllfloden. Miirk i.oga alt 
ögat pioviåR ho^L'rant innan glasö
gon använda*. Hufvudviirk och sve
da i ögonen garantera vi att kurerar
Winnipeg Optical Co. 414 M»in »t
den stöista och uteslutande glasö 
gonaflar i Nordvestern.

B AIL WAV.
LANDSKRONA. Stadsfullmäk

tige i Landskrona ha ingått till 
kommerskollegium med en skrifvol- 
•e, hvari begäres, att ett ryekt kon
sulat måtte lå upprättas i nämnda 
stad.

THROUGH 
TICKETS 

By Rail 
and Ocean

OSKARSHAMN. I den projek- 
terade järnvägen Oskarshamn—Ru
da ha Oskarshamns stadsfullmäkti
ge beslutil teckna en fjerde del mill. 
kr. samt anskaffa erforderlig mark 
inom staden för högst 48 tusen kr.

SUNDSVALL 
Zander, anställd vid Utviks såg
verk, råkade fastna i en drifrem och 
dragas med, hvarvid han så illa 
massakrerades att har. omedelbart

Dr. Rhair Manager.
VESTERÄS Sex iciappgummor, 

som häromdagen lågo på en brygga 
blefvo, när de som värst handterade 
plaggen och fått munlädret i gång, 
varse atl bryggans fäste vid land 
genom den höga vårfloden lossnat. 
Nu var del fara att de skulle följa 
med utför strömmen. Tre plumsa
de i och fingo fatt i ena bryggräc
ket, alla sex gåfvo ifrån sig de mest 
ljudliga nödsignaler. Två karlar 
skyndade tilf. Den ene fick en 
gumma, som ko-vigt sökte hoppa 
i land, i sin famn, med den följd att 
åfven han föll i vattnet. Den and
re, som lyckades undgå famntag, 
drag med en båtshake bryggan i 
land och alla gummorna voro efter 
många friskande kaffetårar åter kry

Mchityre Block.Tel. IS»!

god tid- TO ALL POINTS

At Lowest 
Rates

Stare år vård att hafva. Våra 
ur och klockor åro såkra. Just 
sådana som passa Eder smak och 
börs. Juveler pryda alltid om de 
äro smakfulla. Det år sAdana vi 
sä!ja. Kom och bese våra lingar.

THOMAS J. PORTE,

Smörjaren J.
tid.

På aamroa gång lämnade» där
jämte ett tusen kr. att innevarande 
år användas lör sagda ändamål.

GÖTEBORG. Den gamla lära- dog. 
rinnane egoa hem. En lärarinna i UPPSALA. Den åttioårige hus- 
H. församling al skaraborgsUn har trumörderen Johan Gustaf HTass- 
troget arbetat i ekolans tjänst snart Johansson Irån Ikolsund rannsaka 
30 år. Nu har hen beelutit att för härom dagen I Uppsala inför 
sina besparingar uppföra eu liten häradsrätten i Uppeala läns södra 
ptuga, där hon kan hvila ut efter domsaga.
det långa dagiarbetet. Då detta Den biktade, en lång mager, 
blef klndt i församlingen skyndade gtngUg gubbe, darrade och »tapp- 
Slg ån den eoe, in den andre att Jade; då han införde», så att han a.

For fall information consult any 
Canndian Northern Bailvray 
Agent.

City, Ticket, Telegraph and 
Freight Office 431 Main St. Phone 
1066.

404 Mala str-, Wleafjwg.

-Wgipd" Urod, KMi*
OEO. M. SMAW,
Trafflc Mgr., Winnipeg.
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JOS. KERR aco.
BegrafAingsbyra och bal- 

samering.
140 fRINCESS STR.

WINNIPEG------ jl*NITOBjS.
Tel. 413. Privat Tel. 490.

A. S. BARDAL
Berrsfelttga Byrts.

Begrafningar Utföra» fermfc och 
tiU towlerat pri».

hyrkuskverk. iakl. droskor 
Telefon 306.

Adn cor. ROSS & NENA ST

0
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viasad om att icke ena botet med Hllart, Domtnon &
JSCSVCt Xmtcrna.

de» ett lager af omkring 800,000 
flaskor til Skadan ansUa till om
kring en hnlf million kronor.

— Prima kaffe. I en hal kaffe 
hittade häromdagen en köpman i 
Danmark en diamant af en artas 
storlek. Den rar, ekrifvee det, 
klar och räcker, så att den kan 
uppskattas till åtskilliga hundra 
kronor.

Itorge. förvisning skall förmå finnarna 
art alstå från vigran att under
kasta sig de olagliga ryska påbut*1 — Rikt flske i Lofoten. Ett 

specialtelegTsm från Kadelvaag 
meddelar, att det nu intridt ut
märkt godt väder öfver hela Lo
foten. Utanför Veeröarna irån 
Rufsfjord ozh västerut pågår ett 
ovanligt rikt gamfiske, hvarför 
tillströmningen af båtar och far
tyg ar öfver måttan stor. Vid 
yttersidan af Lofoten är fisket 
också mycket godt.

den.
Ett nytt sätt att skrämma de 

värnpliktige i Finland har gene
ralguvernören påfunnit. Till gu
vernörerna ha nämligen numera 
utfärdats order att genom krono- 
betjaningen låta gripa och till 
Helsingfors af sanda en frän hvar- 
je landskommun samt tre Irån 
hvarje stad af de värnpliktige, 
b vilka förlidet år utehleivo från 
uppbåden. Hur man sedan kom 
mer att förfara med dessa, säges 
icke i cirkuläret. Åfven detta 
skrämskott skall ot vit vela k tigt 
förblifva utan någon verkan, 
helst myndigheterna svårligen 
skola kunna sätta påbudet i verk
ställighet.

från alla delar af de Skandlnaviaa 
landen och Finland säljas billigast afFRIBILjETTER

W. P. F. CUMMINGS,
General Steamship Agent

5slan£». C are of C. P. R. Office, WINNIPEG, MAN.

— Från Reykjavik meddelas: 
Ett nytt aktiebolag har bildats 
här med ändamål att anlägga en 
verklig klädesfabrik, benämnd 
“IduunV. för att motverka att

Grotty, Love, & komp.— Den norska utvandringen 
har i år tagit större dimensioner 
än någonsin. Under första kvar
talet emigrerade 7,700 personer 
mot 4,800 under samma tid förra

Zl-ifc. 1879

islandaina skicka den öfvervä- 
I gande delen af ullen till utlandet 
tnot låga pris eller låta förarbeta 
den vid fabriker där. Den nya 
fabriken skall drifvas med ånga.
Bolagets grundkapital är sait till 
60,000 kr., ar bet skapitalet till 
16,000. Bolaget hoppas lå för 
ändamålet disponera hälften af 
det anslag på 65,000 kr. till en 
klad -sfabrik, som altinget 1899 
beviljade, enar denna plan sedan [haj

_ Den nyaste polarresan. I ej kora till utförande.
Kristiania hamn har inkommit en 
liten flnputsad Ishalsacglare, kal 
lad -Gjöa”. Ägare är kapten 
Roald Amundsen, som har för öf- 
rigt att med sitt fartyg söka ut
forska den magnetiska polen.
Omkostnaderna för expeditionen 
beräknas belöpa sig till 100,000 
kr., hvaraf kapten Amundsen 
»jälf släpper till det mesta. Bland 
de iifriga bidrogen märkas 10,000 
kr. af konungen och 100 pund 
från geografiska sällskapet i Lon
don.

Real Estate 
Agentur.

året.
Af apecielt intresse för oss 

svenskar aro siffrorna från Trond- 
hjetn, öfver hvilkcn stad ett icke 
obetydligt antal svenskar emigre- 

Under första kvartalet i fjol
Farmland i illa delar af Nordvåstcm till låga 

priser och lätta villkorLocae Coonty.
M. Cimr rvfcr att La» Er deo Iktr* 
t I årm-tn F. i. Cioti * Co., mi kar 

T<.te-do, nSmn-le enanty ock eUt. 
firma riU betala en mana af 

kUllndfl dollars f'r hvart enda fall af ka
tarr* enm leka kan L ml braket af Bau i

Frank J. Chrniey.

rar.
voro af emigranterna från Trond- 
hjem 291 utlänningar, af hvilka 
105 norsk amerikaner och resten

Stads Egendomar1 den största fötcckninI
på Hus och Tomter

L »N Å EOENDOnBRAND FÖRSÄKRING
I år voro siffrornasvenskar, 

resp. 635 och 150.
Besök vårt kontor

A. W.

515 Main Street, - Winnipeg." Hall* Ca
: earkar direkt pA blodet och slemhinnorna 1 l/h*
1 g£S.yTe... rtiwufo.

ifgr Säljes hoe alU apoUkare, 75c. 
iHÄirwFMUlyFÖliåPod# bana.

midt emot City Hal^

jfinlanö. Canada PermanantlWestern Canada
MORTGAQE CORPORATION.Leons JernhandeL.— Enligt hit anlända underrät 

telser har utfärdats ny instruktion 
för generalguvernören i Finland. 
Genom denna har han numera i 
egenskap af administrationens 
chef blifvit beklädd med så godt 
som oinskränkt maktbefogenhet, i 
det han bland annat bemyndigats 
att vidtaga alla förfoganden, han 
finner af nöden, utöfver de af 
myndigheterna inom lagens grän
ser påbjudna åtgärder. Tillika 
föreakrifvea att han är att be
trakta såsom högste chef jämväl 
for magistraterna och kommunal 
förvaltningen i städerna och på 
landsbygden.

Sålunda har det nu omsider lyc
kats för generalguvernören och 
hr von Plehwe att eller långva 
riga bemödanden af monarken 
utverka en förordning, som fak 
tiskt bekläder general guvernö
ren i Finland med rätt att i ad 
ministrativ väg förvisa finska 
medborgare ur landet.

Flere af de finska senatorerna 
*— Innan kejsar Vilhelm afres- jämte prokuralorn ha under de 

te från Köpenhamn, öfverlämna- senaste dagarna besökt Peters- 
do han till konung Kristian en burg. Åfven Finlands ärket-i 
lödeLsodagsgålva, bestående af en skop, Johansson, har befunnit sig 
präktig borduppsats af Potada- på de petersLurgska vägarna, 
merporslin, närmast i form af en Hvad förvisnings! ätten i sjnlfva 
jnrdiniär i moderniserad rokoko, verket innebar, finner man bäst

- Landstinget har med 33 genom en blick på lvrhalland,-na
röster mot 2 antagit lagförotegc-t - *3"*«*- »<

införande af en inkomst- och te bäste pol,-apton, genda, ty Iler 
förmögenhetsskatt. 22 lands,ing* tjänstemän kan en medborgare 
mun rostade ieke. Högern hade “ misstank att stå i opp^t- 
iörut törklarat, att (wrtiet ej kun “«* '>"<* ^ie,se" >yckas,.tån 
de rösta för förslaget i den före s.tt hem och m.etne-a* på någon 
liggande formen, öfriga skatte afiagsen ort i Ryssland eller b.bt-
, , ,, , , , i rien, utan att han far kaimedomlörslag Uefvo af landstinget an- ’

om hvem som angtfvit honom el-
ta^n8‘ ler om den förbrytelse, man lagt

— En vacker anslutning trots )K)nom jhsj) ännu mindre ratt 
den hätskaste motngualion vann försvara sig. Han försvinner 
Danmarks radikala vänsters och i,e|t enkelt och är död lör samhal 
rocialdemok raters petition om 
allmän kommunal rösträtt och 
proportionella val. Petitionen som 
öt ver lämnades till regeringen, tvn 
45,746 utiderskrifler, 30,980 m.ai 
och 14,766 kvinnor. Detta vack
ra resultat har uppnatts under så 
kort tid som 14 dagar.

_ Skada på-dryck! Eld ut
bröt den 9 april i en byggnad å 
Tuborga fabrikers område, i Kö
penhamn hvarv id bL a. förstör Men man torde kunna vara för-

Hufvuit kontor: Toroo to, A fd.lnmg.kun tor, Winnipeg.
Penningar utlånas på fasttghet eller land mot lära ta gällande ränta 
Farmland till salu. KOpare akall finna det fOrtielakligt att ex

aminera vår liata (firat. Skril etter vidare npplveningar till
W. M. FISHER,Men..., M.mtob. Hr.rxh

är platsen för jern varor och möb
ler. Lastvagn efter lastvagn af 
varor anlända. Kom och se våra 
priser. Tre sofrumsroöbler $14.00. 
Matsalsskänk (side board) $10.00- 
Järnsäng med reeår och madrass 
$8.u0. Priser tillfredsställande 
för hvar och en. Kokspisel n:o 9 
$ 13.00. Lufttuta kaminer från 
2 till 10 dollars. Deston 26 tums 
handsåg $2.00. Stanleyhyfvel 
$1.35. Handvxa 50 cent. Stål
hammare 40 cents. Specielt laga 
riser å verktyger.

Nygifta.3* k *- i - i

►
Som önska börja sitt hushåll 
rigtigt skalle anvAnda OGIL- 
VIE’S mjöl, och slippa gräl 

dåligt bröd Detta mjöl är 
oöfverti äffadt för alla ändamål 
b vartill mjöl begagnas.

Expeditionen skall afsegla i maj 
och väntas blifva borta minst fy
ra år. Troligen korama dess ar
beten att förläggas till området 
mellan 68 och 75 graderna nord 
lig bredd och omkring 98 gr. 
västlig längd. Förutom utidoi 
sökningarna al den magnetiska 
polen skall expeditionen syssla 
med magnetiska, meteorologiska 
och geologiska arbeten samt kart
läggning. Expeditionen kommer 
att räkna åtta deltagare.

'

om

v OGILVIES HUNGARION
Mjöl är bäst.

Ogilvle’s äro Kung. hof. 
leverantörer.

VWt.

LEONS, tms e VV »

<>05-6-7 Main Street
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FI.OK DE TOH LEE 
ELOB DE ALBAM1 
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§ Western QGARg

@@REFERENDUM
fabricerad af 

MAVaNA CIGAR SYNDIKATE
90 Albert och 91 Arthur St. 

Winnipeg.... Man.

och
@

@©
®

© TOM LEE, Egars- _
* ■'®:®:®:®:®:®:@:@@:®:®:®"@'.®'.®'.®< ippet dag o. naTel. 1*39

CLARK BROS. & HUGHESom
Winnipeg» förnämsta 

BEQRAFNINQS BYRÅ. 
Svarta och hvita likvagnar. 

Ambulans vagn 
Ff*r allm ihhetcn

SKANDINAVIAN HOTELL
Winnipeg, Man.strax t invid C. P. B. Stationen,

Resande tillhandahållas rum och spianing (Or En dellar per dag. 
Kör inacjrdcriug beviljas »ärskildt pri». Bästa Viner, Ltkörer, 01 
och Cigarrer, samt äkta SvenskPunsch och Arrsck set ver a». 

Telefon 1553 O. Slmonson, Källarmästare.

Winnipeg.186 James St.
Orders pr telegraf ombes Tjas.

IilliM Bisissi Collfp. Drewngs 
IRcbwoob %ager 

TRcttncb Elc Si
Eytra Stout

let och familjen under ett visst 
antal år eller för alltid. På grund i 
af detta administrationens och po
lisens absoluta godtycke ha i 
Ryssland under de senaste »ren 
tusentals personer blifvit förvisa 
de och ställda under direkt polis
uppsikt. Simma öle hotar nu 
medborgarna i Finland. Bobrikoff 
skall, kosta hvad det vill, söka 
genomdrifva

w

Vi utbildar till *ffSrsskick 1 ighet. 
Vi undervisa i det s k. Budget 
systemets BOK HALLERI, samtal 
la tiii e« HANDELSSKOLAItöran- 
de ämnen. Skrif efter eller besök 
oss för vidare upplysningar

Aftomkola lör dem, som öns
ka lära aig engelsk» språket.

G. W. DONALD, 
sekreterare.

I
åro oöfvertråffade i kvalitet och 
smak. Absolut fria från orena äm
nen. Buteljerad i \ pints, pints och 
kvarts. Försök den.

V

E. L Drewry, Mfr.,
WINNIPEG.värnpliktslagen.

«$

------  - T"BBCZ.



regeringens eed-latgifningsått Men lyckan runde honom lorlfn j 
från 20 tin 30 millioner . Kanal rande ryggen, och snart stod han 
afgifierna '•kola su<penderas lör |ny0 man penningar. Men det 
t »a år. Inga förändringar i tull- varato kom lör* nar den till hvll 
ax.in skola företaga*. me<l un- ken h .n lemnat papperet, fmm- 
lantag af ett extra tillagg p* va- lemnade detta till fadern lör inliV 
iv fi*n Tyskland, på grund »f »en. Ynglingen har no bljfvit 
det tullkr g. nom detta land l>tl sand till landet, hvarest han lör- 
mo' Canada sedan flera ar tillha- mod ligen kommer ett ftodas till- 
ka. Minister Kieldings budgetatil sam mans med det öfriga ogräset. 
m>'*te hålsa* m*sl största t llfieds- l>eua är endast ett exempel utaf 
-talieiee öfver hela landet, och är inangä, där ynglingar, med goda 
det amplaste loloid »t den nuva (ramtidsutsigter, f.nlorat heder 
rande liberala ministärens sunda och framtid i detta förbannelsens 
finanspolitik. näste. Detta är dock ej den ends

platsen i Winnipeg, dar hasard 
spel öppet frestar allmänheten. 
Här finnes ännu många fler. Ett 
»pelhue finnes i närheten af C. N. 
K. stationen, ett på nordsidan, 
norr om C. P. Rut järnvgsspår, 
samt flera på Main Street, mel
lan C. P. R. stationan och Market 
st teet, och några på Market str.

C. P. R. land.‘CAMADA'
CtgMvaa ä varje Oaaoso I

WlllUt, *11.
K. fuKHieo. Redaktör

och Uigifrare.
hvarest Jordbruk lonar sig!

Hettar. . 
Haiti 4.

I CANADA PACIFIC JÄUMVAttKN
... o.»

. IAU 
... >*

har utmärkt land till salu I de bästa trakter af Canadaä Nord Teet. F8c 
ett förenkla betalningssystemet her bolaget antagit lölp. 'e: Summan u 
köpeskillingen och räntan dela» i 10 delar enligt neianstlende tabell; dee 
första inbetalningen g öre* rid köpet och den andra, ifall köperen genast 
bearbetar sitt land, trä år efter köpet, den tredje tre år o. e. t. En persot 
som ej odlar minst 16 aere det första året, är skyldig betala extra ränta 
det första året. Föjande tabell t isar de olika betalningarna i 160 aere 
pr år allt efter landets prt* — första inbetalningen å 
160 aere» a 64.00 pr aere 696.85 ooh nio årliga Inbetalningar af 680 

" 4.60
" 6.00 
" 5»
'• 6.00 do

Bett är fUi Sverige.. 
HaJfi kr '■ä**

peetporto nVfr iv.

•ambsUee oek lemew god proviwoo

Spelbelveten ha, oaktadtmyn 
digheterna påstå» motsatsen dock 
varit i full verksamhet under he
la vintet n, och nar det såg ut 
som om statsmyndigheterna ej 
kunde eller ville sLuij a uppdem, 
föll det den provinciela polisen 
in att de kunde garna göra ett 
kap, och så vaknade de upp ur 
sin letarglska dvala och i sondags 
morse började de inse alt nu skul
le det blifva "något ulaf". Enligt 
BuleeiLytton, Mefvodåde vulka
niska utbrotten förstörde Hercu- 
laneum och Pompeii, därvarande 
spelat e begrafna så att när år
hundraden deiefter, staderna ut 
graldet, man fann deras skelettei 
sittande vid borden m<xl hogttr af 
mynt framför s g just i samma 
ställning, som när de öfvei ra ka- 
des af förödelsen. Hi«toi ien har 
ej omtalat om det var ”crap'' 
som de spelade, men skulle en 
liknande förödelse traffa Winni
peg, i nuvarande stund, är säkert 
a t de reliker som de antiqvitet- 
samlande utgräfvarne af kom
mande åi hundraden skulle finna, 
blef en visshet om att Winnipeg 
år 1903 hade minga spelpassio
nens slalvar just af detta spel. 
Razzian 1 du Canada hotell vid 
tvåtiden på söndagsmorgonen är 
ännu ett allmänt samtalsämne 
öfver hela siaden — och ännu 
längre bort,—och fräckheten al 
hotellägaren,»» tillåta hasardspel 
i så omfattande proportioner, kan 
ej annet än förvåna den laglydi
ga delen af stadens befolkning. 
Alt åse ett dylikt spel är ett stu
dium al roenniskonaturen som 
snart gör observatören viss på 
att “there is something rotten iu 
Denmark”. I ett stort rum hade 
ej mindre än fem biljardbord upp
låtits till hazardspelet, och så 
mänga som kunde tränga sig 
(ram voro endera åskådare eller 
aktiva deltagate i den själsdö
dande sporten hvari summor af 
61,000, ja, ända till $2,000,tid ef
ter annan bytte om egare. Så 
länge kontorister, ha udelsbi träden 
och bankbokhallaie voro med, 
boll sig summorna inom utsatta 
gränser, men när "storgubburne” 
bröt in nådde "potterna" fabulö- 

Markörvn var det

med uttiuBt.
___________________ me«j
fö* - eller Bej**» Mooey Order elW

CAM.4 »A,
Boa 264, Winnpeg, Man 

Kontor: Habmis auxr», 515 
Main Stukat

ingång från Craily* Real EtfaU
kontor

Profoummer af Caaam sändes 
fritt pi begåran till hvilken address 
som hålst.

do 107.85
110.96
181.80
148.8

»0
do 100
do 110
do 120

CANADAS Manitoba o
610.00 per aere, beroende ,4 läge och beskaffenhet. I Sydvästra Aasini- 
bola oeh Södra Alberta 68.50 till 66.00 per aere, rancb ngland vanligen 
till det lörstnämda priset. I Norra Alberta samt Saskatchewan från 66.00 
till 67.00 per aere. Dessa priser kunna när som hål

Alberta varierar pilset mellan #4.00 oe\

Nord-Vest.
■ ändras.Homestead-Lageo.Olyckshändelsen uie vid Frank 

påminner om beskrifvelsen på 
domedagen, "när höga me skola 
atörta in och bergen lalla öfver. 
Det var för omkring tio år sedan 
en liknande o-ycka inträffade i 
Norge, det siora jordskredet i 
Moerdalen.

Om landet betalas till fullo på en gång gifvec li.% rabatt af den ram 
ma, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfall 
en betalningar.

OBS! Om nl ej är 1 tillfälle att köpa land så skrif efter våra

A 11a seotioner med jemna num 
Kronolandeu i Manitoba ocL Nod v est 
Territorierna, cndauUgandee 8 och 36 
b vilka ej aro upplktna för homeetead el 
er reeerveride som ved-lotter för settlar- 
ue eller för andra endamki, kunna upp- 
[*g»e wm homestead af hvilken penoc 
•«om helst, som är ensam hufvud för en 
familj, samt hvarje mansperson, som fylt 
18 år, till storleken af en kvartsek
tion å 180 aere». mer eller mindre.

ANMÄLAN PvB TILLTRÄDE.
A nmälau göree personligen p& Land 
kontoret i det distrikt, der landet arbe 
iftget, eller om homestead-tagaren så öns
kar, må hsn, på begeran hos ”The Mini* 
ter of the Interiör, Ottawa”, 'Commis- 
sioner of Immigration, Winnipeg”, eller 
tilldet respek ti va lokala Landkontoret, 
»rhålla rettighet att låta ett ombud utta 
ga ullträdesbeviset för honom. En aigift 
af $10.00 erlegges för vanligt ttiltr&de; 
men har landet förut varit upptagit, er- 
lägge» ytterligare eu af gift på $6.00 eller 
•10.00 för att be täcka inspektions- o. an
dra omkostnader

HOME8TE A D-SR Y LDIG HETER 
Under den nuvarande homestead-lagei. 

-kola skyldigheterna full bordas p* följan
de sätt, nemligen: —

1) Genom att minst sex månader bygga 
ooh bo på landet hvarje år under en ter
min af minst tre år.

Om fad ren (eller modren om 
nen är död) till en persan, som år be- 
r.ittiged att upptaga homestead, bor på 
en farm i grannskapet af det homstead- 
■ttitn af sådan person upptagils, uppfylles, 
fastakyldigheten un de*- tiden före pa
tentets erhållande af 'a an person genom 
att vara bosatt hos sin fläder eller moder

al

pam-
fletter och böcker »m vi»a eder huru man försäkrar »Ig om ett H OM EST A 
vf 160 aere» (129 tuunland).

F T GRIFFIN
C. P. R. Land Commiaioner.

Skandinaviaka bref be»va, u på »amma epråk.Det "kalla omslaget" i väder
leken borde haft ett vålgoiande 
inflytande på spekulatjonafebern. VESTRA CANADA.

oFRIA HOMESTEADo
Det år med stor lillfredsställel- 

ee vi ae att svenskar, norskar och 
danskar i allt större växande an
tal anlända till Canada. Det har 
visat sig att Canada har goda ut
sikter att erbjuda den skötsam
ma. Stora kapital ösas in 1. n., 
och de anläggningar som cu fö 
retagas, komma ej blott att gifva 
en tillfällig arbetsförtjänst, utan 
äro afsedda alt utveckla nordväs
terns näringskällor. Man har 
därför all anledning att med godt 
mod betrakta den blomstrande 
utvecklingen, utan att behöfva 
frukta, att den blott är tillfällig.

äro ännn tillgängliga I mänga delar af provinaen, »äväl »om i de oärgrla- 
ando distrikten I Aaainiboia, Alberta oeh Saskatchewan.

Exknraionstariffer för nybyggare till Vestra Canada 
alla plataer 1 Förenta Staterna tillsammans med alla upplysningar om 
huru att tillföraäkra »ig en FRI FARM i det stora hvete-odlingabältet 
anhållan därom msändee till Superintendent of Immigration, Ottawa, 
Canada.

erbällaa

1
Skrif till hvilken »om helat af Regeringen» Agenter i Kören taS ta terna

eller

Superintendent of Immigration.

Ottawa, Canada
Registreringtdagnrne åro nu 

satta till den 25-30 maj. Inom 
hvaije division är tillsatt en re- 
gistreringsofficer, hos hvilken 
man måste personligen infinna 
sig och registrera sitt namn som 
valman 1 enlighet med vallagena 
bestämmelser. Det är nödvän 
digt att infinna äig sjell, om man 
vill halva sin rösträtt.

8) Om en nybyggare har erhållit Pa
tent på sitt företa homestead. eller oer ti fi
kat för utfärdandet af sådant Patsntatte- 
»terat af i den ordning, som föreskrifveei 
Dominion Lande Aot, samt erhålit till- 
tänd för ett andra homestead, uppfylle* 
a n»k) ldigheten under tiden före Ps 
ten tets erhållande genom att vara boeatt 
på sitt företa homestead.

4 Om nybyggaren har sin permanens 
bostad på farm, 
grannskapet af hane homestead, uppfylle» 
bofastskyldigheten genom att vara boeatt 
uppå nåmda farm.

BEGÄRAN OM PATENT 
skali inlemnae vid slutet af de tre åren 
till den lokala land agenten, underagen
ten eller Homestead inspektören. Innan

sa summor, 
dock aom alltid vann, ty han 
strök ned sin 25 ccnuue for var 
tredje '‘pott". Ingen blef nekad 
tilltiäde, såvida hans al ruset om 
toknade hjerna och hans kussva- 
ga ben kunde hjelpa honom Iram 
till spelbordet, ocu så, det vikti- 

om han hade nagra pen-

egee af honom i

Finansminister Fieldings bud
gets tal i dominion parlamentet 
var en enastående händelse. Fi 
nansministern kunde meddela 
den glädjande nyheten, ej blott ut 
de ordinarie statsutgifterna gingo 
ihop jemte de extra bevillningar- 
ne, utan alt öfverskottet därjemte 
år så stort att *5} million kan an 
alås för statskuldens amortering.
Den störsto ökningen visar natur
ligtvis tullinkomsterna' men in 
om nästan alla öfriga departe 
ment visas en afsevärd stigning i 
inkomsterna.

Inkomstsidan for det inneva
rande budgetsåret slutar på en 
summa af $65,000,000, hvilket
aren ökning på 7 millioner. Ut . , „
eiftornabeiäknasiiU $51.650,000 kat for det provmciella lieeua- 
en ökning af $890,000. Öfver- departementet att det vore på ti- 
skottet i statskassan belöper sig den att vakna upp. Det påstås 

«;ti *13 350.000. det störst» älven att samma gentlemans son

ningar eller penumgars varde (ty 
här gör man sig inga samvets- 
qval ora man tor ringar, klockor 
eller rockar i pant) alt offra pa 
speldjefvulens altare. Och på 
detta sätt har det fortgått na» 
eller natt oeh månad efter må 
nad och ändå försöka myndighe
terna att "bluffa" med att de viss
te ingenting af. Ar då stadens 
polismyndigheter aflönade för att 
"blunda” for att ej använda ett 
ännu strängare uttryck?

denna begäran insändes, miste Bettlaren
gifva Hl månaden skriftlig notis till the 
Commiseioner of Dominion I*e<k, Otta
wa. att han ämnar uttaga patent. När 
t8r settiarene bekvämlighet, Homestead 
nepektören anlitas, erlägges en extra af- 
gift af 16.00.

tJN D EKKATT EL8ER. 
Nyanlända invandrare er hälla p4 Immi

grantkontoret i Winnipeg eller Dominion 
Land kontoren i Manitoba oeh Nordväst- 

-rriterierna underrättelser om det land, 
m -1 öppet för tillträde, oeh frin tjeee- 

n kostnadsfria rid och upplys 
t hjelp för »tt tillförsäkra sig 

ett pamende stycke land; 
derrätteber med afseende pä land, skuga-, 
kol- oeh minerallagarne siväl som Krooo- 
landen i jernvågsbeltet i Brttish Colum
bia, erhålla» p4 begäran ho» the8eeretary 
of the Depai

ST. JAKOBS OILi
botar

lteumatism, - Heuralie, 
ticftverh,

Rpggperh, IPrlchningar,
I Ledverk I Styfhet, I 

I Smärtor. I

t klara ua-

Det påstås att allt skulle fä 
gått på samma sått, såvida inte 
en framstående medborgare päpe-

t of the Interiör,Ottawa
the Commiseioner of Immigration. Win
nipeg, Man.; ellw till någon Duminitl 
Lands Agent i Manitoba.

James A. Smart,alltså till $13,350,000, det största »iven att samma gentlemans son 
Vf erskott som någonsin funnits i! “lånat” en del penningar från fa 
atotskassan. Under de sisto frra; derna aflarakaasa och att $6oji| 
åren har

Ett afprotvabt mcfccl.Vina tnrikesminieter 
N.B. — Utom dease Frihemman, dl 

h vilka ofvanstäende förordning hänför 
6nnas tusental 
gengliga tör arrende elkr köp frta jarn 
vågsbolagen eller andra årmor.

statoskulden ej ökats dessa penningar löt lorats på spel 
m^d en™ccnt. och har den nu i stal- pi de»a ställe. Ynglingen upp 
let kunnat reduceras, så aU den lystes om a» han måste ersätta 
nu utgår med $48.31 per capita, dessa penningar och di återvan- 
För att tålda en reservfond, för de han till spelhelvetet samt 1i- 
postsparbanken föreslås att höja nade på en “revers" nittio dollar.

af bördigt land till

ALLAN LINIEN.
KONOL POST ÅNGFARTYGEN:

Tuuiainn dnb. propel. 10,576'tona. Oorluthlnn 
Bavnrlan do 10,376 “ Pretorlnn
Ionlan d:o 9,000 “ . Parlslan

Speelela bek vSmllgheter Hr tredje 
klaaaeB» pnasngerare.

Hytter för 4 och 6. Elektrisk belysning. God och väl 
lagad mat vid dukade bord.

Sängkläder och malkärl, hvilka rengöras af bolaget» up
passare, tillhandahålla» fritt.

Bllllgeate biljettpriser till eeh från Ameri
ka ftvemak talande ageat möter k varje till 
» TSL1.*** ■"•‘ea.aiande ångfartyg, meddelaade 
kekMlga råd eek applyeelagar.
Skrif till eller besök närmaste Allan Llniena agent 

H. A A.ALLAN, Montreal, ELL18&GROGAN, Calgary, Alta 
W P. F. CUMMING8, C. P. R Winnipeg, Man. eller någon 
annan, af bolsgeis många agenter,

OBS. ALLA C. P. R. AGENTER I VESTRA DELEN AF
Canada utfärda billjetter for allanlinien.

6,600 ton» 
6,000 •• 
5,500 ••
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Itu draga» dee sluiaate »U det lillaj 
att med makt mm :Från utlandet. Japan

»ätta »ig Ryssland» gripbnmaser ma
ni .ek ett bon demtlanan bålle»■

Bo mnderrattHiK (rån Salt Lc.ke i rygirfi» ej allenast af England och 
City omtalat, »U en Steka dl a å- \„>«rik* a an Uren al Tyskland. 
*». B»»ie Kneebt, na uppvakt.» Skalle Ryssland denna g*..g lå'« 
•tar 67 dygn» aftore, En del al ben 

behandlisg hade beetåtl al eU 
kalit bed hvarje morgon »en «t»r 
detta l söndags moree skalle »ppli- 
eeraa, »let hon alg löe Iråe sin »V- 
lerafca och sprang atan hjelp till sin 
Mdd. En kort stånd dSrdter tala-

let gl till aibrott och sammanstA— 
ning anellaa Japan och Byaeland 
»ga rom Sr ej något tvifvel 
ilande om desa U gång, ty de f.f* 
iga makterna må »te bevaka sina 

itandelsintreseea till bvarje pr la oen 
Manchnrtaa InRkllfvande med Ryi 
and vore det »amma som au uppge 

al! tanke p* "den öppna dörren" 
el ter det. Från andra aidan aett år 
del nog troligt att Rymland ne Hk 
mm alltid lörut, dl det hatt att gö
ra med makter der det Annes möj
ligheter att lör k) ra på ett krig, soni
ka drar ein Matts nr skolan oek eä 
ger att di 
helt annat. Dessutom ä-o de inre

»

de koo lör törsta gången sednn bon 
Edl l sömn oeb atraxt derpå öppnade 

« bon ögonen. Enligt doeiorni påstå
ende hårleder sig bennea »jakdom 
Mn en abee» åt bjårnan." Når bon 
taaomnade var henne» vikt 127 pond 

nn viger bon endast 72.

Den Iranska ångaren I.» Garteog 
Be ankom l måndags till New Yo k, 
•rån Havre, med öl ver 13UU pa-»« 

X gerare ombord men »om en del »i 
dem kade smittkopporna ml»te 
alla kvatatanna i karantän.

mening var — något

oroiigbeterna Inom det ryska riket 
lör närvarande aå starka oeb vkit 
spridda att risken för yttre konflik
ter torde vara lör stor,såvida ej just 
iesea oroligheier att Ryssland, lör 
att tkydda »Ig sjell mot de påträn. 
gande, allt etarkare frambrytande 
lordringame på demokratisk styrel
seform och folkfrihet, jn.tt önska eU 
sådant krig så att, »om envåldsaly- 
reisen nu tror, den gemensamma

11 personer dödades och 15 ska
dade», I en järovigsoiyeka nära 
Bulla lo. Kan .1 söndag» morse.

Dödade genom jordbäfnlng.lrefvo 
llörra veektn 10 arbetare l Jallsco,
■exieo. En del arbetare Voro sys
selsatta med grälvandel al en tun
nel lör llexican Central jårnvägen 
då lera hastigt på livat andra följan
de jordakakningar gjo dea t en del
al teaneln löd in. IC man blelto dil- ^ ajg Bje|( och dfctå, mer u„ troligt 
sånda för alt reparera den sketlda I RvMk|ld likwm a,|a ,ndra en- 
ak.daadånya jo dbälningar tn> ät-, vä,d,|8 ,der nÄr de hunmt till en 
tade och alla begrolvoi l jordt a sen.

laran al y.tre flender skall, liksom 
lörr, rådda landet Irån inre »pliti- 
ringar, Hiatoi len bar al tid nppre-

vlsa böjd, har dera» egen tvångs 
Del stora tigverket l Grand politik, föranledt till des» splittring 

Eorks, N. D., nedbrann l söndags och sin liga undergång, och dett» 
på mo-gonen. 800 cordi ved och torde ti mycket mer var» fallet här 
300,000 lot virke blelvo lågornas der ti många olika folkslag och na- 
rel Föiluaten uppakaltas till $80 - t|.,ner blilvU »ammantvingade under 
•X) löra ikrade till endast 60,- en spir» och der den alg allt mer 
•00. Peavy elevator, vid N. I’. spridande WIdningen, gör sitt till 
Jtxnvlgen omkring en mil därifrån för au nplys* folken om d- r.ts sanna 

' antlndes al gnistor Irån det brln . mc aliska värde, 
nande sågverket oeb nedbrann »I-1 

ven till granden.
Englands konung är nu på eh si 

kallad rundresa i gamla Europa.
Våldsamma oroligheter halva I0-] Öfverallt der han farit fram har han 

åtkommit på flere sUil'en i Frar.k- b)irv-lt ••kungligt" emotugen, till 
låke i anledning »I munkatne» i cli! ^i, med ; parlSi der sinnesstämnin- 
aannorna» otdrilvamle och nppttän. ^-en för ett ir ,edan var sådan att 
gandei al de katolska skolorna 
Smittkoppa-hicll-en lur npp.ackt» konungahuset då skulle ansetts lifs- 

al Dr. W. T. Coencdman I Boston- Urlig. För närvarande gästar han 
Denna nya uppläckt på iäkarevet Rom, och kommer att vid tvåtiden 
lenakapens område bekräftar pA nytt i morgon besöka Vatikanen hvarest 
att alla sjukdomar härstamma hån. han under högtidliga åtebelygelser 
kilosionadjur och att de smiuosam- skall föras till Påven. En lulhcrsk 
ma sjukdomarna halva »in hiil led- konung som gör besök hos ro- 
sing Irån den mi niilva oc lägsta mersk-katolska kyrkans ölverhuf- 
delen al vegetabiliskt lif. kändt »om vud, det påminner något om Jonas 
Secterier. Petter Lundströms allbekanta sång;

• Jag kysste hans toffel och
-han kysste mej; 

Se"n tog vi tillsammans —»
singdudelandej. ”

1 dag besökte konung Edvard, 
åtföljd af general Pedotti, som re
presenterade den italienska konun
gen, samt en hedersvakt af kavalle
ri, Victor Emanuel i :s. graf på hvil- 
ken han nedlade en krans af lager 
och palmer.

ett besök al en medlem af engelska

Tidningen “Jiji” I, Tokio, Japan, 
Rjr den 28 april pnhliserar en artic- 
åel I hvilken det påstå» att ryska 
ministern 1 Pekln »kulle halva ytt- 
aat att det inverkar Uttt hvad de 
elika makterna önska eller demon
strera, ty statsmännen I Petersburg 
Salva redan beslutat att annektera 
de tre provinserna af Manchuria till 
del ryaks kejsardömet I samman
hang härmed kan nämna» att Eng 
tand lör närvarande förstärker »in, 
■edan lörut enorma flotta, som år

På Balkanhalfön är allt fortfaran
de ett virrvarr. Ingen vet om eller 

, lör lagd I de orientalisk» farvalnen. när det kan bryta löst. I förra vec- 
Frän Uonolnln telegraferade» bland , kan omringade ett macadonislct 
annat den 28 dennes: Torpedobåtar-! band omkring 40 bashibazouks och 
ar Sparro, Hawk och Virago samt 15 gendarmer samt formligen slak- 
årlgaskeppet Amphion halva an- tade dem, som hämnd för att deras 
hntnmit hil Irån Vicuxla. Denna anförare, kapten Saofl, nyligen dö- 
åotta kommer ett åtföljas till Hong dats i närheten af Melnik. Bandet 

* Kong af Amphlrite hvilken lör när- tillfångatog sedermera distrikt che- 
varande befinner »ig I denna hamn. fen i Petrich och 25 soldater hvilka 
Förenta Staterna har oflentligt pro- de afklåilJe nakna och sedan lät 
testeral mot KyssDnd» godtycklig- dem gå- I Somaliland, Afrika, ha 
ket | nordödrs A den. Den ryska förfärliga siaktningar försiggått 
krigaminiitern General K urop-tt k in och engelska kryssaren Aden har 
ilreete i tisdags med extra tåg till afgätt till Berber medan transport 
Maitebm ia, sjöministern har befallt fartyget Hardinge har afgätt till 
byggandet al ljuga kanon båtar, lör- Bombay lör att derifrån föra för
ledda med turbins.maskiner lör att stärkningar till Somaliland. Tele- 
nnvånda» I Amoorfltden, Kina bar, gram från Aden be»krifver det en
Jäve- kart al stormakterna, sändl gel»ka nederlaget, i hvilket 10 Office 
rynka regeri igen ett bbklagt nej i rare och 180 mån blefvo dödade,
.1---- dMS in mutande sf ett bakhåll. Den lilla truppen

*** slogs mot en öfvermakt af 10,000
Eanel urta. Om man nn lägger ^ bfulaHs krigare och når deras 
slit detta tillsammans ti kan daraf amunition Mel »lut togo de tUl bajo-

o

VAREN KOMMER
Om Mvcrrodtcn är "kantat0«t’\ Kostymen "sliten’’.

Byxorna “knäsvaga’’ och. Matten “flottig”, så kom till

IbcrrhcBtvmicr
.........7.50

Goes-lxOöt^incr. Dar ©fvcrrochar.Twd kflätjBW..........
Impurvrad# 14 dollar* kuety för V&I-eruugdo Ragtaottto. kan ej »oekas —

Full Liugd. värda 012.20. Vår pris 1.00 
Den njra GraveaeUe hrattenprof éfver- 

rorken. Ni får betala »18 och $20 på 
andra plattor, hoe ens för i vår eiert 
urval för $16

DE VÄNTA PÅ ERT BE9ÖK.

Gom k-ietymer vårda SS.IS. Vårpriset a. 13 

(kee kuetymer vårda $4.25. Vårprieet 3.00

flÉnå-måns k etymer värda SS.26. Vår- 
4-00

10.00
1S.OO 

.......... 7 6$
‘Worsfced*’ kuety mer............

Prinee Albert ktxtyet*r...,

JB\>yor. 14.00

§,000 par att vilja fråa vackra mönster 
1.50

Goda byxor vårda fullt ut 8.00. »Om passa
.........*.00

Viilkånda ”8*ar Brand” lagret, fin vara; 
billigt för $5, endast................... 3.50

KoM OCH SE DE g. HELSA PÅ OSS.

Helkostymar, nått gjorda, af akrlddaro, 
likaom din pappa» tåU alla dalar *5.10.tweed.......... "fcattar! "toattat!5.00

7.00Priset från S) cents (ill 
Har ni sett våra Silk Hattar! De åro

VAR8ÅKEK ATT HÄLSA P* OSS 
INNAN DO KÖPER.

THE BLUE STORE
452 MAIN STREET, WINNIPEG.

Orders från landsorten fyllas omaorgsfulltflidt emot Post Kontoret
/

1 etten och föllo man vid man. De 
få öfverlefvande som ankommo till 
l-fgret voro atla sårade. General 
Manning bröt genast upp för att 
med sin styrka undsätta öfverste 
Cobbe och påträffade 45 mil väster 
om Daladi “Mad Mulahs** arme och 
vid sammanstötningen togs en för
färlig håmd. Öfver a,000 dödades.

GLAS
Of H

till billigaste priser hos

335 Logan Ave.^ Gustafson & Co.
Telephone 294.POST KONTRAKT.

E t LED TENDERS, addrewed to the 
Puetmaster General, will bereoeived 

at Ottawa untill noon, on Friday, the 
29th May neXt for the eonveyance of 
His Majeety’e Maili on a propc*ed Con- 
traot for four years, eighteen times per 
week each way. between St. Bonifaoe and 
Winnipeg from the let July next

Printed noticee containiog fur t her in
formation ae to conditiuna of propoeed 
Coutract may be eeeii and blank forma of 
Tender may be obtained at the Pof-t u- 
ficea of 8t. Btmiface and Winnipeg andat 
the offiee of the Poet Office Inspeeter.
Po t Office In«| ectore Office

Winnipeg April 17 1(M).
W. W< MCLEOD.
Po åt Office Inspector.

s

FOR GOOD HEALTH
To preaerve or restore it, there i» no better prescrip- 

tion for men, women and children than Ripans 
Tabules. Tbey are ensy to take. They are made 
of a combination of medicines approved and nsed by 
every physician. Ripans Tabules are widely used by 
all sorts of people—but to the pla n, every-day folks 
they are a veritable frieud in need. Ripans Tabules 
have become tbeir standard family remedy. They are 
a dependable, honest remedy, with a long and success- 
ful reeord, to cuie indigeation, dyspepsia, habitual and 
stuoborn constipation, offensivebreath, hertburn, dizzi- 
ness, palpitation of the heart, sleeplessnuss, muscular 
rheumatism, sour stomach, bowel and liver complaints. 
They stregthen weak stomacks, build up run-down 
systems, restore pure blood, good appetite and sound, 
natural sleep. Everybodi derives constant beneflt from 
a regular use of Ripans Tabules. Your druggist sells 
them. The fivecent packet is enough for an ordinary 
occasion. The Family Bottle, 60 cents, contains a 
supply for a year.

TelephoneOffice

1446391 1811 St.

Tur och Retur.
till alla platser

öster
Vester
Söder

T&g afgå dagligen söderut till 8. Paul 
och Miuneapolie kl 1.45 från Canadian 
Northern stationen. Pullman- och mat- 
•alsvagnar.

Fftr vidare upplysningar h&nv&nd er 
til! Canadian Northern etatiousagent

H. SWINFORD,
MANITOBA HOTELL & KAFEEGen. Agt. 891 Main su-.,yWinnipe*, eller

CHAS. S. FEE. "European Plan”Paw. * Tirket Agt., 8:tPaul Min.

517 Mnin St. hornet af Market St öppet dag och natt. Servering alla 
tider på dygnet, öl, porter, viner, spritvaror oeb cigarier af de för
nämsta inhemska tivil som importerade.

WEBB and VROOMAN.

QaaadiaD Pacific J^ailway

ÖST & VEST
Exkursioner SE HIT!Skandinaver,

Genomgående tig till Seattle, Van
couver och Kootenay.

Exkuinionsbiljetter till Califoinia 
• Japan, Honolulu etc.

Billigaste resa till 
QAflLA LANDET.

För närmare upplysningar till- 
skrif närmaste C. P. R- station eller

C. E, MCPHERSOM.
Gen. Pass. AgL Winnipeg

I min Handelsbod finnes de bästa

(5 r o c e r t e r
atttiid på Lager till Lägrta prim.

P. NELSON
412 UARVIS ST.

Ordera från Landaorien expedieras skyndiamt. Bedea om landsmän 
nens benägna bistånd.

Telefon 1783.

T

>
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— Nej, hv» anger ni, utropade 
Pilgren belåtet. Ni behöfver så
lunda inte gör» något it dem?

— Joviaet!.. Fyra miste drm’s 
ut, sex miste utfyllas och tre be- 
höfva nya kronor af gukl

DET STÖMT A HAFSDJVPET 
I Nedelhafret finnea, enligt hrad 
man med säkerhet konstaterat.
icke större djup ån 2,50» meter.
I Atlanten «anker botten sig sil
lan under 6,000 meter. De stör 
sm kända djupen fltmas 
hafvet. 1 det hela känner man 
ou 43 betydliga sänkningar af 
bafsbottnen, af hvilka 24 komma 
på Stilla hafvet, 16 på Atlanten,
3 på Indiska hafvet och en pä 
Södra Ishafvet. 8 af dessa djnp 
i ro öfver 7,200 meter. Det stör
sta hittills observerade djupet är 
Aldricbdjupet, öster om Kenrn.- 
decöarna, i södra delen af Stilla 
hafvet, nordost om Nya Zeeland, 
på 9,429 meter, Det ligger icke 
obetydligt mera under bafsytan 
.in den högsta bergtoppen (8,840 
meter) lyfter sig öfver densamma. 
Höjdskillnaden mellan de båda 
punkterna är 18,269 meter.

VÄRLDENS MÅRKLIGATSE 
BRANDKÅR torde den i Kon 
stantinopel vara, enår den måste 
ha särskild tillåtelse af sultanen 
hvarje gång den skall rycka ut. 
Anledningen till denna egendom 
liga bestämmelse ligger flera år 
lillbaka. En gång på sommaren 
1887 utbröt eld i närheten af 
Yildiz kiosken. Urefve Szechenyi, 
<orn ledde brandväsendet, lät 
brandkåren rycka ut med full 
styrka, och vägen till brandstäl 
let gick förbi Yildiz-kiosken.

Den i ständig fruktan for atten
tat varande sultanen hörde vag
narnas rasslande, hornsignalerna 
och folkmassans rop och var 
strax på det klara med att uppror 
utbrutit. Abdul Hamid var all
deles utom sig, ängslig och upp
skakad, men då han fick veta, att 
det var brandkåren, som ställt 
tUl hela oväsendet, slog hans ång
est öfver i vrede och han befall
de, att brandkåren ögonblickli
gen skulle upplösas.

Det lyckades dock grefve Szec
henyi att följande dag förmå sul
tanen återtaga sin i det första 
vredesutbrottet gifna befallning, 
men blott på det uttryckliga vill
koret, att brandkåren aldrig skul
le få rycka ut utan att först, ha 
erhållit hans tillåtelse. Denna 
bestämmelse gäller ännu i dag, 
och, då i Konstan t inopel hvarken 
finnes telegraf eller telefon, måste 
sultanens tillåtelse inhämtas me
delst ridande bud, och därför får 
man vara glad, om brandkåren 
inträffar på plataen för eldsvådan 
så tidigt aom en timme efter det 
den fä» anmälan.

Sksai. Kyrkor I Wlaalpef. Herr-l^qvjehqqdq.
Ekipering.▼ . Mf LUTHER. SIONS K TEKAN 

hiVnot af Loja* och Fountain ets t
Skjortor, Kragar, Halsdu
kar och uåadukar al Silke, 
samt löröfrigt allt som till
hör en första klassen Eki- 
pcringsafTår.

Våra varor iro redbara.
Våra priser likaså.
White & Manahan.
500 Maln St. -137 Albert SL

WINN1PKO.

11,000 KRONOR FÖR EN BI 
BEL En mycket intresant bok 
samling, tillhörig dr Thomas 
Gibeon-Ormichael, såldes nyligen 
på auktion hos Sot bebys i Loudoti. 
Den gamla, välkända lokalen, där 
böckerna utställde», var packad 
af i friga bokälskare och bokspe 
kulan ter, som ville förvsrfva någ
ra »1 de mera sällsynta och efter
sökta volymerna i den berömda 
samlingen. Det märkligaste num 
ret var en latinsk bibel i m»nu 
skript, prydligt präntad med black 
af någon munk under tolfhundra- 
talet. Den inropades af mr Qus 
ritch för 11 tusen kronor. Vid 
början af bvarje bok finnes en 
miniatyrmålning af någon episod, 

skildras I följande kapitel.

Sånåmexr. Bfgniii— kl. tt f. m., N-.a
■UgitoU U In a. oek XftoMåag kl.

Stilla SK RÄDD ARREKORD. I New- geo i mäeeäeti Teokugud.tj«ual«r bror
je onodagaaftnu kl. 8.bury i England har man öppnat 

ett skfaddarmuseum, där man ser 
en rock, som blef förfåidigad 
mellan solens uppgång och ned 
gång den 25 juni 1811. På mor
gonen blef fåret klippt och ollen 
beredd, hvarefter mäster James 
White sydde plagget på 2 timmar 
och 20 minuter. På den tiden

J A. MATTSON, Potter
Buntad: 372 Logan A ve.
r^ÖBSTA SKANDINAV. MISSIONS 
P kyrkan, hörnet ef Logen och Ellen 
8tr. Söndegegudetjeneter kL 11 f m.. 
SÅndegwkole kl. 3 e m. A ttungud*t jei-st 
kl. 7.00. Bönemöte onedeger kl. 8 e. m. 
Cngdomemöte tredje frodeg* kvällen ji t

5 Dvavje t>emV. j VALLIN Poäor
287 Ellen St.

fanns det inga symaskiner.
Detta rekord år dock flera 

gånger ställdt i skuggan, af bl. a. 
en mäster Wolf I Selkirk, som på 
7 timmar och 55 min. sydde en 
hel kostym, samt af en skräddare 
Skronsberg i Pennsylvanien, som 
gjorde samma sak på 6 tim. och 
4 min. I båda fallen är fårets 
klippning och ullens beredning 
inberäknad.

öfver hela landet börKåNDINAV. BAPTIb KYRKAN, 
hörnet t! Ellen och Logou Str. Sön 

degigt det jenet kl. 11 f m. Söndogwkolo 
kl. tom. rid Looiee Bridge. Altongude- 
t pust kl. 7.00. Bönemöte onsdagar kl. 
8 e. m. rngdomsmMe försto och tredje 
fredagen i meneden.

Q. *. JOHNSON, pastor 
Bostad på ölen St. io vid K yr son.

s
MASON & R1SCH 

PIANON
varakända för sin smakande ej no 
qualitet och hållbarhet. Att ha 
ett af dessa pianon är detsamma 
som att sakna bufvudf«k'oien i 
hvarje musikaliskt nöje. Vi skulle 
önska visa eder några utmärkta 
prof som just ankommit från vår 
fabrik.

som
Dessa miniatyrmålningar äro un
derbart val utförda på en grund 
af tjockt påtagit bladguld. Fi
gurerna äro mycket egendomligt 
uppfattade, och alla manliga per- 

ba af den medeltida artisten

Skandinaviska sjukhjälps- 
föreningen

••nobden"
Möter fiårde fredsge ii kl. Pr n . 

Clements Bl. MalnSt.
KLART BESKED. Menageri- 

direktöien: — Jag ser att ni an
nonserar elter en åsna.

— Ja, sade annonsören och 
blickade för en sekund upp från 
arbetet, men jag vill ha en fyr- 
ben t.

THE MASON & RI SCH 
PIANO C0’Y,

soner
blifvit försedda med rikt helskägg. 
4,400 kr. var det pris, som beta
lades för ett manu-kipt på vtllum 
al ett af Boccaccios arbeten, inne
hållande fyrtio rikt färglagda illu
strationer. Ett annat sensatio-

Logeu N:o 10

Framtidens Hopp
af I. O. G. T.

WINN1PEG45 .MAIN ST.

möter hvarje lördags afton kl. j* 
i Northwest Hall, hörnet af Roäs 
Isabell str.

I AMERIKAT. — Vill ni vara 
så god och låta mig få tala med 
den som skrifver under märket 
”En moder".. Sarskildt har hen
nes sista artikel om hur kvinnan 
ska vara i hemmet tilltalat mig.

Redaktören: — Jo bevars, hon 
sittei utan klänningslif därborta 
och röker pipa.

LÄTT GISSADT. — Där går 
Pettersson mod sina sex döttrar, 
af hvilka en förresten ska gifta 
sig snart.

— Hvem bitr den lycklige?
— Pettersson.

Caigary-Edmontonnellt nummer var första upplagan 
af Dantes ‘‘Inferno", med Landi- 
noe kommentar ier och alla 19 
teckningarna till “Inferno” al 
Sandro Botieelli och B. Baldine, 
det största antal illustrationer 
som påträffats i något exemplar 
af “Den gudomliga komedien". 
Den begärliga boken inropades af 
mr Quaritch för 18 tusen kronor, 
hvilket är mer än dubbla det sist 
noterade priret.. Exemplaret, som 
en gång tillhörde Hamilton biblio 
teket, köptes på sin tid af Carmio 
hael för en summa af 6,840 kr.

—och—
Ifr. Egneil, L D

40a Henry str. Qu’appelle-Long
Lake

SKANDINAVISK LÄKARE JBBNVÄSN B#I.AG
O. STEPHENSEN a Till Snitt Vtsnärkt

ÅKER8RUKSLAND
Il pd Billig* och iJUta vilkor 

FRITT BEG SORINti UMAX O
kan ännu erliAV.as ttumi kovu 

Afatånd från d€«$*i yrz:- 
Viigars Sta litauer

STADSTOSVn
vid *Ua staVo^r ef te/ q</.mtiimdi 

JerDTagiu-
Alla nlrnuu* vpplysviir^f 

lae bredv *«yr

Kontorstid: 1—3 e. m., 6—8e.m

Telephonc 149
t

Ross St 563.

Dr. O. Bjomson
Hör. WILLIAM & NENA.

Mottagningstid 1.30—3, 7—
SÖNDAGSJÅGARNA. De pro

fessionella söndagsjägarna Eriks
son och Holmström voro eu vacker

DEN ORLING - A RMSTRONG- 
SKA TELEFONEN, om hvllke.i 
vi förut meddelat, har nyligen 
uppvisats i London. Den ådrog 
sig stor uppmärksamhet. Appn 
raterna äro mycket enkla. En 
hörlur, en liten portativ låda, ett 
par meter ledningstråd och ett 
par bultar eller grofva spikar — 
det är alltsammans. Man slår 
ned bultarna i marken, sätter det 
elektriska batteriet i lådan 1 lör- 
bindelse med dem genom två led
ningstrådar, och saken är klar. 
Mottagaren, försedd med samma 
material, installerar sig på några 
kilometers afstånd, arrangerar 
liknande jordledning, och samta 
let kan ta sin början.

Apparaterna komma att till
verkas i Paris och skola utsandas 
i marknaden om tre månader.

Telefon 89 & 1682.
dag ute på s. k. själjakt.

Efter eu långvarigt sökande få de 
sikte på ett, efter hvad de antaga 
försiktigt uppstickande själbufvud, 
som Holmström genast lägger an på 
Den förmente själen häfver emeller
tid upp sin stämma och ropar för
skräckt:

Öster. BamsioDd k SåafneSkand. Advokat
THOMA* H. JOHNSON,

Barrister, gollcitor etc. 
Kontor: Room 207, Mclntyre Bl 

MAIN STR.
P. O. Box 423.

ÖPI HAfM °-T

Elektriskt Bälti
sändes fritt

rei hvarje man, aom akrtfver tUl Heti 
delberg Medkal Instituts, St. PanL
O* NI efeider Ert ■

jkrltvlt eé »iede de Er A _ _
**rr—Bett'* eUn ee cesite kert—* Sr Br. 
Wt Mfrnr Er tMhSrtght tt Mtt ekrift*
riur samma. EJ en» behOOlgt ett såeda1' poot»

-SSt
— För gu’s skull, skjut Inte, ja' ä' 

apotekaren Jönsson!
Eriksson: — Skjut du bara, Holm

ström han ljuger, den jäkeln!
60 YEAISS' 

EXPERIENCE

VID KOKGRAFVKN. När en 
knegat héle da’n, å kokat ärter 
halfva natta, å sc’n fått gått opp i 
otta för å laga te’ kaffe före sol
uppgånga’ — så är en inte sär
deles uthvild.

OtaiGMi 
CoevmoHTS Ac.•ars

MM
■iV.

ROMANFRAS. Ur en Gott 
landstidniugs söndagsbilaga ha 
vi hämtat följande härliga fras:

Hans ben voro så korta, att, då 
han stod, räckte fotterna nätt och 
jämnt till golfvet.

BÅTTRE. — Jag måste ut till 
Långholmen, för det är en person 
där, jag gärna vill se.

— Bara enl... Jag känner 
minst ett dussin människor, som 
jag med glädje skulle vilja se 
dar.

soj-or™**—
Inventlon I* proh«
t lons »trletly wmfi 
#ent fre* 'Urteet 

Psteete taket wv
r '

FRÅN BRYGGERISKOLAN.
Läraren: — Nu ha vi gått i- 

genom mältans behandling, till
sättning af humle, ända till ölets 
nfkylning. Kan herrn nu säga 
mig hvad mun ytterligaregbehöf- 
ver för att ölet skall smaka 
väl?

Sek»1 n.
■
er*VÄRLDENS ÄLDSTA TID

NING är enligt ••Revue Univer- 
selle” ett slags officiellt blad i Ki
na, “Kin Pan”, som existerade för 
tusen år sodan och ännu utkom
mer. Tidningen har genomgått 
en storartad utveckling. Ända 
till år 1301 utkom den med blott 
et: nummer i månaden och in

M.

4
Så godt bål te aom något I veriden.

méUml liLtltusEleven: — En riktigt ordent
lig törst.

A.: — Tillit mig, herr profes
sor, att presentera min fru.

A: — Tack, men jag har redan 
en själf.

KUGGFRÅGA. — Hvad är en 
slädfabrikör?

— Medarbetare.
LÅNG VÄNTAN. Ynglingen, 

som kommer in på rakstugan: — 
Hur långe ska jag vänta för att bli
rakad?

Barberaren, med en blick på den 
skågglöse: — A, ett par år, kan jag 
tåoka mig.

BUrtdelber* IMad laetMut-, ru--rt 
hiåi.iMi, Sr det Aörft» ocb rtkm*~ M - 
I nordretSern. IM*» IneUtute »kSi.k 
btle uf denw l tmÄrkl» ElectroChemle 55» Jw 
fOr Mtt bmrim ocb annoowre den helende - K“ "•* -»1 
dew» Milen bwttts. IMelor* “Klertro-CbemJle* 
Bell AtervtAlW h*}»» ocb glStij**.

HMb tiden blehrtt MMSlita 
fcomdr. kraft <wh m»t.<l--m I>»-t k orerar

:
IMW UM 
i Ull Ml*, glad #o*bb.ut

imttninx, pungbråk. aftagandc Irtskraft, njur. 
åkomma, Icfvcrsjtikdom. mmg eck »cxucle---  mtM, artnmd »trvkrsH

■ndre sjukdtwaer. lxd år vårdt »dl 
] MIA. IM • i."U
■ÉeSrk»» vpeclallet Ull el 1 a.

Ipromptly secured!
Write for oer miereeUng booke •• Invrnt. > 

mr’» Iklp'* and •• Mow yoe ere ewt 
Seod ee » roegk ekrteti or I
eentkm orimprorement end wewi 
Iree oar opinion es to w bet her h H p- ohebly 1 
patestsMe Wejccted eppttenttons hareo/ten' 
been succesefnlly proeevuted by n«. Wr| 

,'condact fully equipped cdBcee in 
,nnd Washington ; tni»qunli6es tm to promtd-i 
lly dinpatrh work and qnickly *<mre Patents) 
Jas bro-id estlie Jnvention. Higheel refervacea)

iroegh Marion fe Ma-' 
Mc» without chnrgc in ) 
dietribnted througbo .t

Hm! Mannen: — Hvad är det 
för en man, som vill tala med 
mig? Ser han ut att vara en bätt
re karl?

Hustrun: — Kan inte säga det. 
i Han ser ungefär ut som du gör.

sk rank te sig till att uppräkna de 
•o märkn i ngsv ärdaste händelserna 
vid hofvet i Peking. Sedan ut 
koin den en gång i veckan, och 
med år 1830 gjordes den till ett 
dagblad. Nu utkommer tidning
en dagligen i tre upplagor: den ett qoDT JOBB. Pilgren 
först*, på morgonen, är tryckt på gjc|, UOp tjj) tand Iskaren och bed 
gult papper, den andra, vid mid- honom Ä på hans tänder, 
dagitiden, på hvitt papper, och _ ^ de utmarkta, har al 
den tredje, på aftonen, år tryckt ^ ^ Mttre, rop%de ,^1^. 
på grått papper.

odkd"
of your in- 
rilUcllyou mmir tig heter.
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“Led I 18 år, slutligen kurerad.'*
i år

salt. Jag b*de el Hontrel 
ar eåieu bes» trad I aJlt. hvea
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, kring
l 'Da gör dig di »Utför mörk» 
, föreställningar, tycker j»g; »i sitt 

na inte och fundera ut något vi- 
dsre. Sånt dår har du fått reda 
på i de där böckerna med gula 
permar, som sommargästerna har 
ute ha med sig för att laae uti, 
och aom aUtid ä' full i af historier 
som hvarken kunna tilldraga »ig 
har eller i nigot au>uit land i kris
tenheten. La gg dig en stund och 
lukta på dm kamfert, *å skall jag 
gå ut och 'pumpa' den dar pojkeu, 
tills han blir torrare äo en sand
hög!”

otihtiU lots?” men di böljade gamla minnen 
och nya önskningar au röra sig i 
Samanthy Ann Biplevs bjxrta. I 
ken het aagdt: bon hade gitt emot 
fienden, roen blifvit tillfånga 
tagen!

Sedan lade Samanthy ned Gav 
på den gammalmodiga bänken 
och ställde sig si att hon kunde 
jaga flugorna ifiin henne nied en 
palmblads-oUjader.

"Det år .innu en sak jag vill att 
du skaU tala om för mig, ’ sade 
hon, sedan bon nu fått toda på 
hisiotieu om Timothys dystra 
förflutna lif, hans osakra närva- 
rande ställning och äunu ovlssare 
framtidsplaner,"" och det nr. hur 
du kora att fiäga efter Martha 
Cummins, når du kom hit till 
porten?”

‘‘Jo, jag trodde att det var fruns 
i huset namn," svarade Timothy. 

“eftersom jag såg det på dörrpla 
ten.”

SJETTE SCENEN.
I Hv ita gården, senare pi kvallen.

Timothy, lody Ovy or* Sagt vi
tt tif UoftuUi mat hvar- 

amdrm.

.Samanthy gick in i hvardags
rummet och talade om hela histo
rien för miss Avild* — talade om 
den enkelt och rått fram. ty hon 
var inte fallen för granna fraser; 
och därpå väntade hon på svar.

"Nå, hvad rider du mig till att 
göra?" frågade mis» Cummins 
nervöst.

“Jag är inte den som skall ge 
något råd, Vilda; huset år inte 
mitt och inte heller sångarna i det 
lika litet som maten i visthusbo— 
den; men som k ris'en b-kännare 
och medlem af den rättrogna kyr
kan på der, goda och allvarliga 
» Ändpunkt den nu befinner sig, 
kan du inte köra dem på porten 
när det sirax börjar skymma på 
och de inte ha i.ågonstades att va
ta öfver natten."

“Dot var många rättrogna 
kristna, som vände ryggen åt 
Mm tha, ny hon kom i olycka.”

‘•Det kan flnima svin bland de 
rättrogna också, aå vidt jag vet,” 
svarade Samanthy allt för rätt
framt, ty hon brukade kalla -spa
de för skofvel’, när hon riktigt 
ville ha sanningen fram; “men 
det är väl inte något skäl hvarför 
vi skulle göra dem efter, så vidt 
jag kan förstå.”

“J«g har inte för afsiktatt ta in 
två vildt främmande barn och be
tunga mig med dem Kr flera da
gar och kanske veckor," sade 
miss Cummins kallt, “men jag 
skall säga dig hvad jag tänkii/1 gö
ra. Ji.g tror vi skicka gossen 
öfver till Squire Bean. Vi aro ju- 
vid slåttertiden nu, och han kan
ske lar honom att hjelpa till med 
ett och annat. Och så skola vl 
säga pojkeu innan han går, att vi 
vilja behålla den lilla flickan så. 
länge som han kan få något arbe
te här i närheten. Då få vi tid 
att se oss om efter någon plats 
för dem och få reda på, om de ha 
sagt oas sanningen.”

“Men om Squire Bernt inte vilt 
ha honom då?" frågade Saman- 
tha med så mycken köld och- 
likgiltighet som hon kunde antaga.

“Ja, då förmodar jag att det 
inte återstår någonting annat än 
att han får komma hit öfver nat
ten. Jag skall gå ut och säga 
honom det — men jag försäkrar 
att jag känner mig lika knäsvag 
som om jag varit sjnk!"

Timothy bur meddelandet bått
re än Samantba kunnat tro. 
Squire Beans gård såg inte ut att 
ligga mycket aflägset; hans sinna 
var tillfreds i fråga om Gay och 
han tänkte att han nog kunde fin
na tak öfver hufvudet för sig 
någonstädea.

TVÅ SMÅ HEflLÖSA
t BERÄTTELSE

*4
AF

KATE DOUGLAS VIGGIN.
ONenfttteing frtn engr-Kk&a.U

(Forts. fr. föreg. nr.)
I detta vigtiga -gör,blick öpp- in l Samanthy*, med tillagg af att 

nade Gay ögonen och utbrast vid “stygga frun inte komm < med, 
den ovintade åsynen af Timothys en anmärkning som lyckligtvis 
sorg | ett vildt tjut,och Rj*gs,som undgick uppmärksamheten, eme- 
också varen ytterst känslig natur, dan dett uttrycktes pi mycket o 
strax färdig att gråta med dem fullkomlig engelska, 
som gråta, upplyfte sitt lurfviga Miss Vilda vacklade in i det 
bufvud och ökade med sitt ömk
liga klagotjut konserten. Det var 
en verklig “taUcau vivant".

‘•Samanthy Anb1" ropade miss 
Vilda mom sig. “Samanthy Ann, 
kom genast hit och «äg roig hvad 
jag skall ta mig till!”

Den pi dett* sätt tillkallade 
kom insprängande från sin plats i 
dörren, med en lång, ormlik svans 
af röda , gula och blå trasor slä
pande elier sig. "O, du frihetens 
land!" utropade hon, då hon fick 
•e gruppen, “h var i all världen ha 
de dår kommit ifrån och hvad 
ämna de väl ta sig till?”

“Den här pojkeu är agent för 
små barn, så vidt jag kan hegri 
pa; han vill att jag skall adopte
ra oen bär rödhåriga flickungen, 
men sager att jag inte är tvungen 
att ta honom sjelf med, och för
klarar att de Inte ha något hem.
Jag svarade honom, att jag inte 
tånker adoptera några barn alls 
just nu, och då började han gråta 
och tjuta, hvervid de andra två 
följde exemplet. Kanske de alla 
tre ha sluppit ut från någon asyl, 
ty de äro val för små att vara 
Ifrån förståndet?”

Timothy torkade bort tårarna, 
för att Gay skulle lugna sig och 
framstå till sin fördel, och sade 
urskuldande: ‘‘Jag började grå
ta innan jag hann tänka mig för, 
och för det att Oay inte har åtit 
mer än ett par, tre köttbullar se
dan i går kväll, och hon har in
genstädes att ligga i natt, om ni 
inte vill låta henne fä stanna 
kvar här tills i morgon. Vi ha 
gått förbi alla de andra gårdarna 
och valt just den här, för att all
ting var så vackert här.”

“Ingenting annat än ett pai 
köttbullar se’n — o, du frihetens 
land!” utropade Samanthy Ann 
och sprang ut i köket.

,.Koro tillbaka hit, Samanthy!
Lämna roig inte ensam med dem 
och skrik inte så att alla grannar
na komma in; tag in barren i kö
ket och ge dem litet mat, så ska' 
vi tänka på det andra sedan.”

Gay ljusnade upp vid första or
det om mat; men när hon nu för
sökte klättra ner ur korgvagnen, 
tumlade bon öfver kanten och 
slog hofvndet rätt bårdl mot 
trappstenarna. Miss Vilda hetäck-
te »nsiktet med händerna och “Ser du," fortfor miss Vilda och 
väntade med förfaran att fil höra 
ett nytt gallskrik, då den lilla flic
kans röda strumpor och röda hår 
syntes om hv
upp i vädret. Men lady ()ay>e*. 
te sig upp igen och utbrast i det 
mantraste skratt, som någonsin 
väckt byggnadens ekon. Hon 
tog det bara som ett skämtsamt 
upptåg; hela hennes lif var fullt ka.” 
af sådana, nya för hvar dag, ty 
intet missöde kunde länge fl 
makt öfver en sidan natur som 
hennes. “Komma och få mat'” 
upprepade hon och smög tin hand efter sig, att stryka världen om-

Nu förhöll det sig så, att miss 

AviHfa Cummins var “en gammal 
mö" ända in i hjerteroten — 
Henry James skulle kalla det — 
men Samanthy Ann Ripley h ide 
endast händelsevis förblifvit ogift. 
Hon bade blott sällan varit utsatt 
för den ljuskraft som baru utveck
la, eljes skulle hon långt föie det
ta ha upptäckt att de lör hennes

skumma b vardagsrummet och 
sjönk ned på en soffa, klädd med 
ivart tageltyg, medan Samanthy 
förde de små vandrarns in 1 det 
soliga köket, mumlande för sig 
själf: “Har man nån’$in hört på 
maken! Vandra kring land och 
rike aå dår ensamm», innan de 
räcka upp till knäet på en padda! 
Folk skickar ut bra små tiggare 
i år, men inte ska de gå härifrån 
hungriga, så länge jag har något 
att säga.”

I öfverensstämmelse med dess» 
ord satte hon fram fullt upp med 
bröd och smör, pepparkakor, pan- 
kaka och mjölk, satte också en 
tenntallrik med kallt kött ut i 
skjulet åt Rags och motade ut ho
nom dit med kvasten, och sedan 
hon därpå vänligt tillsagt barnen 
att “stoppa skäppan riktigt full”, 
gick hon tillbaka in i hvardags 
rummet.

som
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“Men vi ha ju ingen dörrplåt, 
111 alt börja ined!”

“Inte någon blank plåt på dör
ren, som do ha i sta’n; men är in
te den där hvita marmoiskifvan 
ute på gården en slags dörrplåt? 
Det står ‘MarthaCummins, 19.ir,' 
på den. Jag trodde att de på 
landet kanske hade den ute i träd
gården; fast det var underligt att 
de satte ut sin ålder på den, för 
då finge de ju skrapa ut den litet 
emellan, eller hur?

•‘Nå aldrig i världen!" utropade 
Samanthy. “Vet du då inte hvad 
en grnf-iten är?”

“Nej; hvad ät en grafsten?”
“O, du frihetens lund! Hur 

mycket har du sett i din da’r? 
H>r du aldrig sett en kyrkogård, 
där folk ä’ begraln»?”

“Jag har aldrig varit på kyrko 
gården, men jag vet hvar den 
ligger, och jag vet att menniskot- 
»a bruka begrafvas. Flossy skul 
le begrafvas. Sättas sådana där 
hvita stenar dit för att visa stäl
let där folk äro lagda och under
rätta om deras namn — är det så? 
Då är det ju ändock ett »lig» dörr
plåt, när allt kommer omkiing, 
aer ni! Men hvem var Martha 
Cummins, som var nitton år?”

“Hon var miss Vildys syster, 
som flyttade till sta’n, men se’n 
kom hem igen och dog här, för 
»ånga år sedan. Miss Vildy ha
de mycket bekymmer för hetmes 
skull och kan »ldrig stå ut med 
att höra hennes namn nämnas; 
så kom ihåg att jag säger det. — 
Men den där Flossy du talar om, 
jag har val aldrig hört ett så to
kigt namn förr, det låter som en 
så’n där docka med fastsydda klä
der — var det en ung menniska?”

“Jag vet inte om hon var ung 
eller inte," sade Tim i brydd ton. 
“Hon hade vackert gult hår och 
vackra, glänsande tänder, hvita 
som porslin, men hennes hals var 
skrynklig, just som miss Vildas — 
den hade inte sådana där små gro
par, som Gays.”

egen person voro alldeles oemot
ståndliga. Nu marscherade hou 
ut i köket lik en härförare, äom 
beslutat fiendens undergång; meu 
när bon en halftimme därefter 
kom iu därifrsn igen, hade ända 
till Sjalfva tandrötterna sf hennes
beslutsamhet blifvit utdragna, och 
dock aå smärtfritt, att hon icke 
själf var medveten om operatio
nen. Hou gick ut i koket, som 
en kvinna, som fattat ett utgöran
de, fast beslut — men hon kom in
igen som en tvetungad diplomat, 
med uppiorsanda och konspira- 
tionstankar i hjärtat, utan att hou 
själf misstänkte det. Och hvad 
kunde väl vara orsaken därtill? 
Ingenting annat än några små o 
betydligheter, så lätta som luften. 
Timothy hade satt sig på en liten 
trapall vid hennes fotter, stödt 
armarna mot hennes knan och 
sett upp i hennes välvilliga, friska 
ansikte med ett par fuktiga ögon, 
klara som blågråa sjöar - ögon 
som tycktes vara och verkligen 
voto hans själs fönster. Han ha
de suttit där och berattat sin be- 
dröfliga, korta lelnadshistoria — 
en formlös, dyster, sorglig, enkel 
historia, utan början, plan eller 
slut, men hvåral hvarje ord kom 
Samanthy Ann Ripleys hjarta att 
klappa.

“Nå, hvad å' du sä förskräckt 
öfver, Vildy?" sade hon. “Har 
du då inte aett en tiggarunge förr, 
I himlens namn? Och är du rädd 
för att jag inte ska’ kunna reda 
mig med dem ensam, så kommet 
väl Jabe hem sn«rt. Att veta att 
de fä gå och lägga sig, det är det 
enda som kan fä honom och Ma
ria att ak vilda sig; det tänka de 
nog som bäst på vid det här la 
get! “Samanthy Ann,' hviskade 
miss Vilda; “det första »om den 
där pojken frågade mig var, om 
miss Martha Cummins bodde här. 
Hur kan du förklara det?”

Samanthy såg så förvånad ut, 
som någon kunde önska. “Frå
gade oro Martha Cummins bodde 
här? Hvar under hela himla- 
hvalfvet har han kunnat få höra 
Marthas namn? NÄ ja, det är väl 
någon »om sagt åt honom att frå
ga, det är väl alltihop, och hvad 
var det för ondt i det, i alla fall?

“Ack, jag vet inte, jag vet inte; 
men just som han sÄg upp på mig 
och frågade efter Martha Cum
mins, *å for den gamla sorgen 
som jag trodde vara död och be- 
grafven för så många år sedan, 
rakt in i hjertat på mig igen, så 
att det började svida lika häftigt, 
som om allt det där händt i går.”

“Lugna dig nu, Vildy, hvad 
kan det väl hända dig?” uppmun
trade Samanthy.

Och Gay, som visste att tillgo
dogöra sig en förmån, när bon 
såg den, hade klättrat opp i hen
nes rymliga knä och, då hon Inte 
hindrades därifrån, smugit sitt 
hufvud in i den där “lilla trefliga 
gropen” vid Samanthas axel, där 
det hittills just saknats trycknin 
gen af ett barns hufvud, som bor
de ha hvilat där. Då hade Sa- 
manthys arm slutligen slagits 
omkring den lilla smeksamma, 
söto ungen, och innan hon rätt 
visste om det, vaggade gungstolen 
sakta fram och åter, och träme- 
darna knarrade mer välljudande 
än de någonsin knarrat förr, ty 
de Rjöngo nu sin första vaggsång!

Då drog Gay ett djupt andetag 
af obeskriflig tillfredsställelse och 
slöt sina vackra ögon. Hon hade 
en medfödd smak för att bli om
huldad, men hade icke haft 
ken erfarenhet af sådant. Vid 
ljudet af denna suck af belåtenhet 
och anblicken af barnets blomst 
rande anlete, med de uppåtkrökta 
ögonhåren, de rosiga kinderna och 
hårets mjuka ringlar på den hvita 
pannan, och då hon nu kände den 
smekande beröringen af det hjälp- 
lösa barnets arm kring sin h.t. 
så — jag kan inte säga hvarför—

f

•Men hur månne nu flickan 
ska’ bära sig åt när hon vaknar 
och fiirae att du är borta?” sporde 
miss Vilda oroligt, då Timothy tog 

“Nå ja, stanna nu kvar här in- 81,1 batt och lutade sig ned för att 
ne i köket en handvändning, och hyssa det sofvande barnet, 
släpp inte in den där lurfviga 
hundstackarn du har, förr än han 
slutar upp med attjkrafsa på dör 
ren — ifall han tänker.hålla upp
förr än till domedagen,_för vi
ska lära honom bittre seder. Jag 
ska’ nu gå in ett tag och tala med jag kan ö hälsa på henne hvar 
miss Vildy. Kanske har hon er dag. Hon skriker bara någon 
kvar öfver natten och kanske in- enda gång, når hon blir riktigt 
te — det år jag inte fullt såker utom sig; och om ni ä’
°m. Du klef in med gali’ fot, det ma med henne, så blir hon nog 
ir säkert!" inte ond på er.”

sänkte rösten till en bviskning, 
“i det ögonblicket for den tanken 
som en blixt genom mitt hufvud, 
att Marthas barn kar.ske ändock 
inte dött, som man sagt henne.”

“Ni, du frihetens land, om det 
verkligen Inte gjoit det — hvad 
mer? Stockars Martha är ju själf 
död se’n mer ån tjugu år tillhö.

“Ja, det vet jag inte riktigt," 
svarade Timothy, "för att hon 
hat alltid varit van vid att ha 
mig, ser ni. Men jag tror neg 
att hon skail Unna sig, når hon 
bUr litet bekant med er och om

sträckas
mye-

“Det vet jag nog; men tänk 
nn om barnet inte dog, tänk om 
det Mef fullvuxet innan det dog 
och lämnade den här lilla flickan

r
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nyligen utkom 
yn hår varan de hospital begick i 
tisdags sjllfmofd i Laurier, genom 
att skjuta sig i hufvudct med ett 
gevår.

/ t4*dag$ eftermiddag samman
stötte på Higgins Street en spår
vagn ined en postvagn. Ingen 
blef skadad utom postvagnen 
som nu år under reparation.

De låg som under veckan an
kommit från östern åro fortfaran
de afdelade i två och tre delar, så 
ånnu tycks tillströmningen af emi
granter vara lika stor som under 
de föregående veckorna.

1,750 hafva till dato inbetalt 
skatten på sina byciklar, och de 
öfriga 6,000 torde göra klokt i 
att före lördagen punga ut med 
sina 50 cent hvar, för att undvika 
en obehaglig bekantskap med nå
gon af lagens ståtliga uppråtthål- 
lare.

Winnipeg. CASE -
TRÖSKMASKINER

TUl edm pr 
svenskarne i allmänhet i Canada
Då na denna tidning mom kort 

att förstora» så att sär
skild uppmärksamhet kan ignae 
åt eåvaJ landtbruket »om industri
en och hemmet, ha vi beaiutatait 
utsända Mr J. P. Johnson som 
agent för tidningen. Han kom
mer att från de olika plataer han 
besöker, insånda renebref om as
ker och lör hållanden samt 010 
skandinaverna och deras inträssen 
Afven kommer tidningen att ge 
ett värdefullt premium som vår 
agent kommer att medföra så att 
alla kan se det närde prenumme- 
reia. De som häfta i skuld til 
tidningen torde godhetsfullt betala 
densamma till Mr Johnson såvida 
de ej föredraga att före hans be
sök insända den lilla summan till 
vårt kontor.

Fäet afhållee i svenska beptis' 
kyrkan fredag afton den lsta maj.

I ilinirmikyrkan sfhålles nästa 
fredag den 8 maj den sedvanliga 
vår syanktionen. Ett godt pio- 
gram är lörberedt.

_«oeb

kom i Mredragcs af alla nationer.
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. T -*"■ tBrtfbärarrpersonalen i Winnipeg 
har nu förökats med sex man och 
det var aldrig en smula för tidigt.
En stad dir affärsverksamheten 
har ökats o. fortfarande ökas i en 
så stor grad soro hår i Winnipeg 
fordrar mycket större förstärk
ningar i alla brancher af postbe
handlingen så att vi inte fortfa
rande må vara “försenade" i allt ■ 
som rör både såndning och utdel 
ning af post.

57 eldsvådor eller tillbud dertill 
hade stadens brandkår att under 
denna månad bekämpa.

De båda galiciema som arreste
rades för inbrott och stöld, hafva 
nu bUfvit dömda till tre års viatel 
se i Stony Mountains.

Föreningen Norden mötte förli- 
den fredags afton och anmäldes 
för inträde tre nya medlemmar.
Föreningens medlemsantal är nu 
69, alltså ej långt från hundrata
let. Fyra veckors sjukbjelp be 
slöts utbetalas till Mr. Schröder.
Uttaxeringen för kvartalet upp
går till 60 cts. De som ej före 
lsta maj betala in till finanssek 
reteraren, Mr. C. Holmberg, löpa 
risken att blifva suspenderade.

/ söndags morte slog provincial- 
polisen ned på ett spelhus, Hotel 
du Canada, bvarest omkring 300 
lycksökare voro församlade. Vid 
polisens ankomst togo de flästa 
till flykten men öfver ett hälft 
hundra blefvo dock arresterade 
och flngo under fingerade namn, 
plikta den sedvanliga $20 och 
rättegångskostnader. Spelhusega- 
ren tyckes dock komma att gå 
fri och orsaken dertill är — en 
statshemlighet som endast de “ut
valda” veta något om.

“.Vi får plikta 15 hvar och rätte
gångskostnader. Ni två, för öf- 
vervåld, och ni för bärandet af 
revolver.” Så lydde domarens 
ord. Den ena af dessa, hade på 
hemvägen till SL Boniface, i mån 
dags afton, öfverfallits af de båda 
andra och då dragit revolvern 
och dermed drifvit dem på flyk
ten. Han lät sedan arrestera dem 
for öfverfallet. Men de andra 
läto arrestera honom för bärandet 
af fordold t vapen och så slog do
maren två flugor i en smäll och 
poliskassau ökades med $75.

Kontert och dramatisk föreställ
ning kommer att af den nybildade 
arttst-Klubben gifvas i Alhambra 
hall, (stora salongen) på onsdagen 
den 6 Maj. Samma förmågor som 
vid lutherska kyrkans konsert 
den 16 dennes gjorde sig så om
tyckta, komma att uppträda.
Programet består af sång o- m sik 
samt ett par dramatiska hummer. | b*»U skick, såsom möbler, »ångar 
Som de olik, numren komma
utföras på svenska, engelska och m jJ meetraegä 
tyska språken finnes ingen orsak j J. JACKSON,
hvarför våra landsmln, ej skulle in 317 Jarvis St.

v>> T
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För utförlig katalog adressera:

J. I. CASE THRESHING MACHINE CO.
HAN.WINNIPEG,

7W fyr* konsul i Winnipeg har 
H. P. Han- bjuda sina vinner i Winnipeg af] 

annan nationalitet, att göra dem1utnåmnts Mr. :sen. sällskap och gemensamt njuta af 
prestationerna vid denna konsert. 
Konst år bildande, och roande på 
samma gång den är undervisande, 
och då det är klubbens mening, 
att, såvida den åtnjuter tillräcklig 
uppmuntran från landsmännens si 
da, nästa år gifva reguliera för
eställningar, hoppas vi att ingen 
vid detta tillfälle skall försumma 
att infinna sig och njuta en ange
näm afton.

KU brelut har fattats af härvaran
de målare att fordra en atlöning af 
30 cent per timme.

Paetor W. J. Walliu predikar näs
ta söndag eftermiddag l Tyn- 
dall.

;;SVARTA
KOSTYMER*

tPeter Andeneon som den 21 den
nes af!ed l Tyndall. jordläste» den t

: Om det skulle Unnas något som denna bntik är bäst sorterad 1 ,
utl, »A Kr del — 8VAKTA KOSTYMER bvilket är vå specialitet. I124.

Skräddame i Winnipeg hsfv» 
strejkat, så nu kan nl tacka för att 
vl ha så ksllt väder att nl ej beböfvei 
er nybestillda vårkostym jast 
nu.

; Efterfrägningen ffir rArt epeciell* l*ger Af Svarta ”CUy 
TTKo SNroin/* /Té*t> *1 fT/% T Woreied” kostymer tilltaga dagligen. Liknande värdefulla koe-
UrUt JJwiini VJriiy *Uaii VLO. ^ ivmer tinnen enda»t boa osa och vi garantera dem, både hvad

XimitcD. 0 tyg och synlng beträffar:

$12, $13.50, $15Underteoknsd vill hÄrmed fasta sl 
oa landsmän uppmärksamhet på att 
om de ämna bygga eller köpa 
hos, tomter eller farmar eller vilja 
låna penningar attdet är fördelak
tigast för eder att insända eder app 
lic.tion :ill THE PRAIR1E CITY 
LOAN CO. I dett» bolag kan län 
erhållas till omkring 1 proc. ränta 
och på goda vllkor, med efbetelning . 
af $5.25 pr. månad på ett lusen f 
dollars lån. $5.(0 är afbrtalningen t 
på kapitalet och 25 eentaår räntar 
På 16 år och 8 månader uied $5 25 j 
pr. månad belöper sig hela summan, 
kapital och ränt* '111 11050. Endast 
$50 i ränta för $1,000 på 16 år och 
8 månader. Detta kan man med 
skäl säga är billigt, icb ett godt till
fälle att få sig ett eget hem. All- 
drig någonsin förut har dy ika ▼il- 
kor erbjudits allmänheten I Canada. 
Sluta upp med att betala hög hu— 
ränta. In»äM i stället halfva den I 
summa du u<be’alar hvarje månad 
för busränt*, som aibeialuirg på din j 
eget hem, och meil iden bar da e i i 
eget och skuldfritt hue.

Kom ihåg att lån med 6 proo. 
ränta på 1,000.00 belöper sig I rundi 
tal till $2,206.1X1 på 16 Ar < ch ti må
nader eller med andra ord; du hat 
till att betala I rånt* $1256, utom 
kapitalet bvilket är $1,000.

Försumma inte tiillället när det 
heter i dag, emedan applicationen 
utåste inlemnas tid bufvud qvarteret 
en viss tid förr än lånet, utlemnas, 
aå passa på och blil bland de löt ste. 
"Den som kommer törst till qvarnen 
får först målet”. Ada bref besvaras 
på engelska eller svenska. För pro
spekts och vidare upplysbingar till- 
akril

Bygqnadunickatne halva begårt 
en förhöjning al fem cent per lime i 
sin »flöning och om de ej beviljas 
detta ha vi nu i dagarna en bygg- 
nadsstrejk på halsen och det rått 
här i Winnipeg.

Allmänna hospitalet kan fortfa
rande ej rymma alla de sjuka som 
söka vård derstådes. Dagligen 
måste flera afvisas.

Två nya breflådor komma att i 
dagarne uppsättas, en i Mc Intyre 
block och cn 1 hörnet af Thistle 
och Main Street.

Stadsfullmäktige hafva utnämndt 
•n kommitté af" medborgare för ati 
rapportera värdet sf deo skada som 
kan åstadkommas genom C.' P. 8 t 
föreslagna törbätti Ingar. Skulden 
för fördröjandet af de för ataden så 
nödvändiga förbåttringarne, lägger
Ullen organisation al huseg.rne.

Kom ihåg att den enda “UNION LABEL CLOTHINO 
butik i Winnipeg Sr vår. Fråga elter "label".$\ Hoover & Town

680 Main St
li

t Invid C. P. R. stationen.

IVI.
Kom ihåg att Kddyn för liy du leg» papp är den bästa

i marknaden. Den är mycket starkare an andra pappsorter 
saint drager ej lukt ollcrgifver någon obeliagliglukt från sig. 
Basta maj“rini att använda för hvaie sig det ena eller andra 
hyggnadsandamälet. Tillskrit

TEES &. PERSSE.
Agenter i Winnipeg.
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DRAMATISK SOIREESÖAP ELOF PETERSON, Ageut. 
293 Ellen SL, Wint.ipeg.

gifves i

ALHAMBRA HALL—lör—

Hårdt och Mju 

Vatten.
STORA SALONGEN

(278 Rupert St.)
ONSDAGEN DEN 6 MAJ KL 8 E M.

af den nybildade Artist-Klubben.
Programmet upptager sång och musik samtj ett’ par små er-akta^ 

fgiften Ir 50 cents.

Losore Auktion.
Måndagen den 10 nästkommande 

maj, kl. 2 e. m., försäljes genom 
offent Ig »uktton n.itt lösöre, allt i

i I6r premium.5pnrH

THE R01AL CROWN CO. Pjeser.
Illgggg - - MANv
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